
Arcidiecézní
charita
Olomouc

Výroční zpráva  2003

caritas



Seznam fotografií:

str. 3 Charita Olomouc
str. 7 archiv ACHO
str. 8 archiv ACHO
str. 9 archiv SČKCH
str. 10 archiv ACHO
str. 12 Caritas-VOŠs
str. 13 Charita Vsetín
str. 19 Charita Zábřeh
str. 20  Výrobky chráněných dílen archiv ACHO
str. 23  archiv
str. 28  archiv
str. 32  archiv ACHO

1., 3. Jindřich Štreit, archiv SČKCH
2. Charita Hranice
4. archiv ACHO

1. strana obálky:

Úvodní slova

Diecézní středisko ACHO

Caritas-Vyšší odborná škola sociální Olomouc

Charity v olomoucké arcidiecézi

Charitní sbírky v olomoucké arcidiecézi

Slovo arcibiskupa Mons. Jana Graubnera 1
Slovo prezidenta ACHO Mons. Josefa Šicha 2
Slovo ředitele ACHO Václava Keprta 2

3
Adresář diecézního střediska ACHO 4
Projekty ACHO 5
Vlastní projekty diecézního střediska 5

Progres 2003 5
Hospic na Sv. Kopečku u Olomouce 6

Vzdělávací projekt Labyrint 8
Centrum pro krizovou pomoc ženám-obětem obchodování s lidmi
a nucené prostituce 8
Humanitární sklad 8

Chráněné pracoviště pro diskriminované skupiny obyvatel
a znevýhodněné osoby 8

Humanitární pomoc 9
Pomoc potřebným v České republice 9
Pomoc do zahraničí 9
Dobrovolnictví 10

Vyúčtování diecézního střediska ACHO za rok 2003 11
Příjmy diecézního střediska ACHO v roce 2003 11
Výdaje diecézního střediska ACHO v roce 2003 11

12

14
Projekty farních a oblastních Charit 15
Přehled projektů ve farních a oblastních Charitách 15
Adresář Charit s právní subjektivitou v olomoucké arcidiecézi 17
Adresář dobrovolných Charit v olomoucké arcidiecézi 20
Vyúčtování ACHO za rok 2003 20

Příjmy farních a oblastních Charit v olomoucké arcidiecézi 21
Výdaje farních a oblastních Charit v olomoucké arcidiecézi 22

23
Tříkrálová sbírka 2003 24
Dušičková sbírka 2003 28
Dárci a sponzoři 31

Výroční zpráva
Arcidiecézní charity Olomouc
2003

Zpracovalo diecézní středisko ACHO
Křižkovského 6, 772 00 Olomouc
Tel.: 585 229 380, acho@caritas.cz
Sazba: Typografický design Zdeňka Pospíšilová
Tisk: Tiskárna FGP studio Olomouc

Obsah



1

Vydání ročenky je vždy příležitostí nejen k podání in-
formací o činnosti Charity, ale také  k poděkování všem,
kteří mají na její službě podíl. Především děkuji všem
pracovníkům Charity, kteří nesou každodenní tíži dne
a horka v náročné charitní službě. Rád děkuji všem
dobrovolným spolupracovníkům, kteří mezi nás vnášejí
stále nové nadšení pro službu a projevují obětavost,
která je výrazem lásky a často i živé víry vidící milované-
ho Ježíše v potřebných lidech. Stejně tak děkuji všem
dárcům a sponzorům, bez nichž by dílo takových roz-
měrů nebylo vůbec možné. Děkuji také pracovníkům
nejrůznějších úřadů a institucí, s nimiž zástupci Charity
při své při své práci jednají, za jejich porozumění
a ochotu ke spolupráci.

Zvláště chci poděkovat všem, kteří charitní dílo podporují svou modlitbou a mezi nimi
chci konkrétně vyzvednout naše nemocné, kteří ke své modlitbě nabízejí i oběť trpělivého
snášení svých problémů a bolestí. V roce 2003 jsme měli problémy s registrací Charity jako
součásti církve a bylo třeba zdůrazňovat, že nám nejde o podnikání v sociální oblasti, ale
o věrohodnost našeho kázání a bohoslužby, které musí doplňovat konkrétní služba lásky.
Díky Bohu a také rozhodnutí Ústavního soudu je tento problém odstraněn. Máme mož-
nost budovat Charitu jako skutečnou součást církve.

Právě to vidím jako zvláštní úkol pro nejbližší období: pěstovat duchovní rozměr naší
služby tak, aby byla konkrétním a aktuálním výrazem naší víry a lásky, aby ti, kterým slou-
žíme, měli možnost setkat se s Kristem v nás, být osloveni Boží láskou skrze nás, aby charit-
ní společenství bylo duchovní rodinou Božích dětí v nichž působí Duch Svatý. Čím více se
toto podaří jak u našich pracovníků, tak spolupracovníků, tím více Charita zazáří novou
krásou přesto, že bude stále překonávat problémy a pociťovat slabosti. Upřímně se na její
další rozvoj těším.

Jan Graubner,
arcibiskup olomoucký,
metropolita moravský

Slovo arcibiskupa

Nesmýšlejte výš, než je komu určeno, ale smýšlejte o sobě střízlivě,
podle toho, jakou míru víry udělil každému Bůh.

Jako je v jednom těle mnoho údů a nemají všechny stejný úkol,
tak i my, ač je nás mnoho, jsme jedno tělo v Kristu

a jeden druhému sloužíme jako jednotlivé údy.

Římanům 12, 3-6



2

Slovo ředitele

Máme rozličné dary podle milosti, která byla dána každému z nás.

Slovo prezidenta
Člověk je podivuhodnou bytostí, která v sobě nosí vel-
ké vnitřní bohatství. Je totiž Božím obrazem a jde k Bo-
hu spolu s jinými, protože Bůh je Otec všech lidí. Jistě je
nám do bře známá odpověď Pána Ježíše učiteli Záko-na
na otázku, které přikázání je v zákoně největší:

(Mt 22, 37, 39). Pokud se totiž snažíme mít rádi lidi
kolem sebe, poznáme, že tím také roste náš vztah
k Bohu a zároveň velmi účinně bojujeme proti svým
špatným náklonnostem.

Důvodem naší lásky k lidem je však i to, že se Kris-
tus různými způsoby stává přítomným v lidech: v kaž-

dém, kdo se k nám přiblíží, potkáváme Jeho samého. Pak to není jen jakýsi postoj solidarity
s tím, kdo s námi „sdílí stejný osud“, ale je to přece můj bratr, má sestra, které miluje Ježíš.
On sám je v nich přítomen a přichází do styku se mnou: třeba jako dar, jako obohacení,
jako pobídka nebo jako očista. Ježíš touží být v tomto člověku milován a vybízí nás, aby-
chom jemu samému v trpících lidech sloužili. To je služba člověku v jeho bídě a ubohosti,
ale i v jeho velikosti.

Charita jako služba milosrdné lásky je tedy samozřejmým projevem křesťanského života.
Charitní pracovníci se starají o ty, kteří jsou v nouzi a potřebují pomoc, a solidarizují se vše-
mi, kteří jakkoliv trpí na celém světě. Matka Tereza jednou řekla: „Nemyslím, že je těžké dát
hladovějícímu talíř rýže nebo připravit lůžko pro někoho, kdo nemá, kam by hlavu složil;
ale potěšit nebo odstranit hořkost, hněv nebo osamocenost, to je daleko těžší a trvá to delší
dobu.“

Chci upřímně poděkovat vám všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podílíte na tomto
díle milosrdné lásky a pomoci trpícím bližním. Kéž vám to Pán hojně odplatí a všem stráda-
jícím lidem skrze vaši službu ulehčí jejich těžký životní úděl.

„Miluj
Pána, svého Boha, celým svým srdcem, celou svou duší a
celou svou myslí ... Miluj svého bližního jako sám sebe“

P. Josef Šich,
prezident

Arcidiecézní charity Olomouc

Vážení přátelé,
dostáváte do rukou výroční zprávu o díle Charity v olo-
moucké arcidiecézi za rok 2003. Každoročně si lámeme
hlavu, jak tuto zprávu sestavit tak, aby nebyla jen ja-kýmsi
dokumentačním a statistickým a tak trochu stu-deným
ohlédnutím za uplynulým obdobím. S výsled-kem pak
nikdy nejsme úplně spokojeni, protože k to-mu výčtu
nakonec stejně vždycky sklouzneme. Kdyby-chom totiž
měli popsat opravdu poctivě a zevrubně každé zařízení,
kterým se snažíme pomáhat a sloužit potřebným lidem, už
to by byl tak obsáhlý materiál, že by jej asi nikdo nepře-
četl. A za každým charitním zařízením se skrývá spousta
práce a různých jednotlivých lidských osudů, že pouhý

výčet jmen našich klientů by stačil na silnou knihu. Až tedy budete jednotlivé kapitoly a ta-
bulky procházet, zkuste si za nimi představit konkrétní lidi s jejich příběhy, radostmi i bolest-
mi. Pokud se vám to podaří, bude na vás naše zpráva mluvit trochu jinou řečí a budete jí mno-
hem lépe rozumět. „Caritas“ totiž v češtině znamená „milosrdná láska“. A k té milosrdné lásce
vždycky neodmyslitelně patří konkrétní skutek pomoci člověku, který jej potřebuje.

Jaký vlastně byl rok 2003? Lišil se nějak od těch předchozích? My se domníváme, že
ano. Prožívali jsme samozřejmě všechny běžné starosti se zabezpečováním peněz, lidí a ma-
teriálu, aby naše služby mohly pokračovat. Kromě toho jsme se ale hodně snažili zaměřit
na kvalitu našich služeb. Ustanovili jsme pro jednotlivé typy služeb „odborná kolegia“, kte-
rá začala velmi intenzivně pracovat na zavádění a naplňování standardů kvality, a to ne pro-
to, že by naše práce byla doposud špatná a nekvalitní, ale aby byla v budoucnu ještě lepší.
Mnohem víc než v minulých letech jsme se také vraceli „ke kořenům“ a ptali se sami sebe,
zda stále správně naplňujeme své poslání a cíle, zda jsme neuhnuli jen do roviny poskyto-
vání profesionálních služeb. Někdy taková reflexe mohla být možná i bolestná, ale já se
domnívám, že byla potřebná a že nám všem pomohla.

Na závěr bych chtěl poděkovat všem našim klientům, že se nám s důvěrou svěřili do pé-
če. Velký dík patří všem zaměstnancům, dobrovolníkům včetně malých tříkrálových ko-
ledníků, dárcům, sponzorům a institucím, zkrátka všem, kteří na charitním díle mají jakou-
koliv účast. Bez nich by nebylo o čem psát a náš život by byl mnohem chudší a smutnější.

Václav Keprt
ředitel

Arcidiecézní charity Olomouc



3
Kdo stojí v čele, ať pomáhá s radostí.

Diecézní středisko ACHO



4

Adresář diecézního střediska ACHO
Datum ustavení:
IČO:
Konto:
Humanitární konto ACHO:
Adresa:

Mons. Josef Šich

Václav Keprt

Mgr. Vít Peštuka

Helena Horecká

S. Jana Lukáčová, SMFO

Pavla Jančíková

Martina Vrbová

Marek Navrátil

30. 10. 1991
43962726

KB 681448-811/0100, ČSOB 8010-0809106993/0300
KB 19-1068000407/0100

Olomouc 772 00, Křížkovského 6
585 229 380, fax 588 500 839

Prezident:

josef.sich@caritas.cz

Ředitel:

vaclav.keprt@caritas.cz

Zástupce ředitele:

vit.pestuka@caritas.cz

Sekretářka, asistentka pro zahraničí:

helena.horecka@caritas.cz

Asistentka sekretariátu:

martina.jana.lukacova@caritas.cz

Ekonomika:

pavla.jancikova@caritas.cz

Účetní:

pavla.vrbova@caritas.cz

Asistent pro dárce a dobrovolníky:

marek.navratil@caritas.cz

�

�

�

�

�

�

�

�

�

585 229 380

585 229 380

585 229 380

585 229 380

585 229 380

588 500 842

588 500 842

588 500 842

Asistentka pro zdravotní projekty:

daniela.pupikova@caritas.cz

Asistentka pro sociální projekty:

jana.zatloukalova@caritas.cz

Asistent pro PC a kanc. techniku:

viktor.koci@caritas.cz

Asistentka pro WinCarol:

ladislava.hekerova@caritas.cz

Tisková mluvčí, propagace:

ivana.jenistova@caritas.cz

Lékař metodik ACHO:

Wurmova 11, 772 00 Olomouc

sklad.acho@caritas.cz

Správce budov a vedoucí humanitárního skladu
ACHO:

leos.mrtvy@caritas.cz

Daniela Pupíková

Bc. Jana Janůjová – Zatloukalová

Viktor Kočí

RNDr. Ladislava Hekerová

Ivana Jeništová

MUDr. Milena Bretšnajdrová

Adresa:

Leoš Mrtvý

�

�

�

�

�

�

�

�

588 500 839

588 500 841

Asistentka pro projekty EU: (od 1.6. 2004)

588 500 841
martina.langerova@caritas.cz

588 500 840

588 500 840

585 229 380

585 229 254

602 784 353

skladníci:

Mgr. Martina Langerová

Ján Chládek, Libor Hruška
Dana Mrtvá, José Mpaka

Humanitární sklad a prodejna:

Hospic Sv. Kopeček Olomouc
Adresa:

Mgr. Jana Vážanová

Prof. MUDr. Oldřich Ošťádal CSc.
MUDr. Dana Kopecká
MUDr. Drahomíra Maňáková
MUDr. Antonín Hyžák
Bc. Vladimíra Kroutilová

Adresa:

Mgr. Martin Bednář, Ph.D.

Sadové nám. 24, 772 00 Olomouc

hospic.svkopecek@caritas.cz

Ředitelka:

vedoucí lékař:
lékaři:

vrchní sestra:

Křížkovského 6, 771 11 Olomouc

skola@caritas-vos.cz
www.caritas-vos.cz
IČO: 64627233
č. účtu: 377830653/0300

Ředitel:

Mgr. Martin Bednář, Ph.D., Ing. Pavel Hofírek, Ing. Petr
Kolařík, Ing. Tomáš Kvapil, Zdislava Kvapilová, MUDr.
Irena Lenfeldová, Květoslava Othová, Mgr. Zdislava
Vyvozilová

Ing. Vít Pelikán, Ing. Ester Danihelková, RNDr. Marie
Kárská, Josef Strachvic

Koordinace činnosti FCH a OCH olomoucké
arcidiecéze, řízení ACHO
Organizování charitativních sbírek
Hospic na Svatém Kopečku
Humanitární sklad
Spolupráce s Caritas–Vyšší odbornou školou sociální
Vlastní projekty

�

�

�

585 319 754, 585 319 758

585 319 755, 585 100 031

585 209 020, fax: 585 209 021

CARITAS – Vyšší odborná škola sociální

Rada ACHO:

Revizní komise:

Činnost:
�

�

�

�

�

�



Projekty Arcidiecézní Charity Olomouc
Arcidiecézní charita Olomouc (ACHO) zahájila svou činnost ihned po revoluci v roce
1989. Od začátku začala organizovat vznik charitních středisek (farní a oblastní Charity),
kterým poskytovala a stále poskytuje nejen servis, ale i metodické vedení a sama realizuje
nové projekty a vzdělávací programy. Stala se tak přirozeným střediskem charitního díla
v oblasti svého teritoria – olomoucké arcidiecéze, která zasahuje do čtyř krajů (Olomouc-
kého, Zlínského, Jihomoravského a Pardubického).

Projekty Charit Olomoucké diecéze směřují svou pomoc lidem v oblasti sociální a zdra-
votní. Mezi nimi jsou ale také projekty zaměřené na vzdělávání pracovníků Charity a tím
i na zvyšování kvality  poskytovaných služeb.

Tyto projekty jsou z velké části finančně zajištěny dotacemi  ministerstev (ministerstvo
práce a sociálních věcí, ministerstvo zdravotnictví, ministerstvo vnitra), dále pak z nadací
a fondů, jejichž finanční prostředky ve většině případů zajišťuje Evropská Unie (Nadace
rozvoje občanské společnost – NROS, Open society Fund – OSF, Nadační investiční fond
NIF, ...). Finanční prostředky získané od ministerstev nebo nadací a fondů nemohou zajis-
tit veškeré náklady spojené s realizací projektů, velký podíl na jejich finančním zajištění
mají dary.
Projekty ACHO lze rozdělit na:

a) vlastní projekty diecézního střediska
b) projekty farních /oblastních Charit, které spadají pod ACHO.

Diecézní středisko Arcidiecézní charity Olomouc (dále jen DS ACHO) se v roce 2003 vedle
stávajících sociálních projektů intenzivněji zaměřilo na zkvalitňování sociálních služeb
poskytovaných v charitních zařízeních. Finanční prostředky na realizaci projektů poskytly z
velké části Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, Ministerstvo Zdravotnictví ČR, Nadace
rozvoje občanské společnosti.

Vlastní projekty diecézního střediska

Progres 2003
Charita se trvale zabývá kvalitou a úrovní svých poskytovaných služeb v jednotlivých zaří-
zeních, aby ochránila klienta před možnou nekvalitou. Vzhledem k trvalému nedostatku
finančních prostředků se nám ale nedařilo tento důležitý proces podchytit systémově. Tepr-
ve v roce 2003 se díky dotaci MPSV na projekt PROGRES 2003 podařil v sociálních služ-
bách v rámci ACHO první krok – ustanovit odbor-ná kolegia (OK) a uvést v život plánovitý
systém zavádění a kontroly standardů kvality v jednotlivých zařízeních. Základní ideou je
tedy nejenom vytvoření, ale trvalé udržení systému pomoci při zavádění a následné

kontrole standardů kvality v sociálních zařízeních fungujících v rámci ACHO, kterých je
v současné době 105. Odborná kolegia, na kterých je celý systém vystavěn, jsou přitom
základním a hlavním nástrojem celého projektu. Nechceme tímto vytvořit nějakou vnitřní
„represivní“ složku, ale mechanizmus, který všichni vítají jako účinného pomocníka.
Obrovskou výhodou je to, že se nám tímto pojetím podařilo vytvořit strukturu, která je
odborně na výši, má přímé, doslova organické propojení s terénem a klade minimální
nároky na administrativu.

Každé zařízení v rámci ACHO má v systému odborných kolegií jednoho zástupce, který
se na činnosti OK podílí (povinnost pracovat v OK má dokonce zakotvenou v pracovní ná-
plni), spoluvytváří strategie, metodiku a koncepce pro jednotlivé typy služeb podle zařaze-
ní do konkrétního OK. Zároveň má každé OK svého odborného garanta, který kolegium
metodicky a odborně vede.

Vzhledem k tomu, že se projekt PROGRES dotýká vlastně všech zařízení v rámci ACHO,
slouží nepřímo, ale velmi účinně doslova tisícům klientů na území celé olomoucké arci-
diecéze.

V roce 2003 byla Statutem a jednacím řádem Odborných kolegií ustanovena níže
uvedená OK:

1. Kolegium pro domácí péči
2. Kolegium pro osobní asistenci
3. Kolegium pro poradny
4. Kolegium pro národnostní menšiny
5. Kolegium pro rezidenční služby a zařízení pro seniory
6. Kolegium pro chráněné dílny a chráněná pracoviště
7. Kolegium pro centra  denních služeb
8. Kolegium pro drogovou problematiku
9. Kolegium pro azylové domy, pro problematiku obchodování se ženami, probační

a mediační službu a problematiku propuštěných vězňů
10. Kolegium pro práci s dobrovolníky a pro humanitární pomoc (vč. problematiky

migrace a uprchlictví)
11. Kolegium účetních a ekonomů

Hlavním cílem projektu Progres je  vznik mechanismu pro zavádění a naplňování stan-
dardů v charitních zařízeních olomoucké arcidiecéze. V roce 2003 byl v rámci tohoto pro-
jektu vytvořen Statut a jednací řád OK, byla započata práce na tvorbě metodiky práce
v  zařízeních a na tvorbě manuálu pro nově vznikající projekty. Konkrétní výstupy projektu
Progres nám poskytla  analýza stávajícího stavu sociálních zařízení Charit. Tato analýza
proběhla na základě dotazníkového šetření, v rámci kterého jsme zjistili, že naše charitní
zařízení naplňují procedurální standardy na 80 %, personální standardy na 74 % a provoz-
ní standardy na 69 %. S těmito výsledky chceme v roce 2004 dále pracovat při tzv. metodic-
kých konzultacích jednotlivých zařízení našich Charit.

5



6

Hospic Svatý Kopeček Olomouc
Hospic na Svatém Kopečku u Olomouce je nestátní zdravotnické zařízení, jehož
zřizovatelem je Arcidiecézní charita Olomouc. Hospic je zařízení, které pomáhá

těžce a nevyléčitelně nemocným lidem prožít důstojným způsobem a pokud možno i v ro-
dinném kruhu poslední období života. Garantuje, že uživatelé nebudou trpět nesnesitelnou
bolestí, že za všech okolností bude respektována jejich lidská důstojnost a že v posledních
chvílích života nezůstanou osamoceni. Hospic není určen k dlouhodobému, či dokonce
k trvalému pobytu. Pacient–uživatel zde může pobývat i několikrát, vždy, když je to po-
třebné.

Cílem služeb v hospici je zlepšit kvalitu života umírajícího a zachovat jeho lidskou dů-
stojnost. Umožnit mu plnohodnotně prožít život až do konce, tišit jeho bolest způsobenou
nemocí. Hospic nabízí možnost, aby příbuzní pobývali s nemocnými nepřetržitě a dopro-
vázeli ho v posledních chvílích života. Personál poskytuje uživateli i jeho rodině nejen
fyzickou, ale také duchovní pomoc a podporu. Velmi důležitá je psychická pomoc celého
pracovního týmu hospice pozůstalým.

Do Hospice na Svatém Kopečku je přijímán každý nemocný člověk bez rozdílu věku,
pohlaví, národnosti, rasy, sociálního postavení či náboženského vyznání. Rozhodujícím kri-
teriem pro přijetí uživatele do hospice je jeho aktuální zdravotní stav – nevyléčitelná nemoc
v terminálním stadiu (převážně onkologické onemocnění), nesnesitelná bolest, nemožnost
klienta a jeho rodiny zvládnout situaci v domácím prostředí a jeho ,
že chce pobývat v hospici.

Žádost o přijetí podává uživatel a žádost musí být doplněna také vyjádřením lékaře o je-
ho aktuálním zdravotním stavu. Další z podmínek přijetí je jeho písemný souhlas s poby-
tem v hospici.

Pobyt v hospici je odmítnut tehdy, když aktuální zdravotní stav neodpovídá kritériím
pro přijetí do hospice (nejedná-li se o terminální stadium nevyléčitelné nemoci, rodina je
schopna péče o uživatele například s pomocí pečovatelské služby apod.).

V hospici je k dispozici 30 lůžek v 25 pokojích (20 jednolůžkových pokojů s přistýlkou
pro příbuzného a 5 dvoulůžkových pokojů). Všechny pokoje mají vlastní sociální zařízení,
jsou vybaveny polohovacími postelemi s antidekubitními matracemi a signalizací.

Uživatelům jsou v hospici poskytovány komplexní služby, to je péče o fyzickou stránku
života s důrazem na metodu paliativní medicíny (léčba bolesti) a pozornost je věnována
také potřebám psychickým, sociálním a duchovním.

Provoz v hospici je nepřetržitý, to znamená 24 hodin denně po celý rok. O uživatele se
starají lékaři, zdravotní sestry, pečovatelky. Kvalitní práce pečovatelek je základem pro pa-
liativní léčbu. Pečovatelské výkony jsou pro těžce nemocné a umírající pacienty zcela rozho-
dující pro zajištění co největší kvality jejich života, neboť tzv. aktivní medicína již nemá
mnohdy našim pacientům co dalšího nabídnout. Práce dobrovolníků pomáhá zvyšovat
kvalitu péče resp. kvalitu života pacientů.

svobodné rozhodnutí

Zpráva o činnosti
Rok 2003 byl vlastně prvním rokem činnosti hospice, protože prosinec 2002 jako první
měsíc provozu nemá vypovídající hodnotu. Během roku 2003 jsme poskytli naše služby
312 klientům, převážná většina, to je 265 (85 %), jich byla z Olomouckého kraje,
39 klientů (13 %) bylo z Moravskoslezského kraje a pouhá 2 % klientů byla z jiných krajů.

Průměrná délka hospitalizace klienta na lůžku byla 28 dní.
Obložnost byla v prvním roce provozu 79,67 %.

191

121

1 32

102
101

35

30 8 3
1

Celkový počet klientů v roce 2003 – 312
ženy
muži

215 – úmrtí
72 – propuštění – domů,

jiné zdravotní zařízení
25 – stav k 31. 12. 2003

Věkové složení klientů

Zastoupení podle krajů

100–110

90–99

80–89

70–79

60–69

50–59

40–49

30–39

20–29

1

32

102

101

35

30

8

3

1

věk počet klientů

84 %

13 %1 %0 %

Olomoucký

Moravskoslezský

Pardubický

Zlínský

Vysočina

Jihomoravský

1 %0 %

kraj počet klientů

262

40

4

4

1

1



Dobrovolníci

Duchovní péče v hospici

Během prvního roku se vykrystalizovala skupina 18 dobrovolníků. Pomáhají nám v nároč-
né práci s klienty. Dělají jim společnost, předčítají jim, obstarávají drobné nákupy, vyvážejí
je na vozíčcích mimo hospic a podle možností je doprovázejí i na vycházku mimo hospic.
Zástupce dobrovolníků se pravidelně účastní seminářů pro dobrovolníky, které pořádá
ACHO. V hospici se konají každé dva měsíce pravidelné schůzky dobrovolníků, kde si
navzá-jem sdělují své zkušenosti. Dobrovolníky vede sociální pracovnice hospice.

Dobrovolníci se také podílejí na pořádání akcí v hospici – koncerty, zpívání – a pomáha-
jí také s výzdobou hospice na vánoce a velikonoce.

Hospic poskytuje klientům komplexní péči, tedy i péči duchovní. Tato služba je klientům
nabízena, je však na jejich svobodném rozhodnutí, jestli tuto nabídku využijí. Duchovní
správu zajišťují premonstráti, kteří mají komunitu a spravují baziliku na Svatém Kopečku.
Mše svaté se konají v kapli hospice každou sobotu odpoledne.

Pokud jsou klienti jiného vyznání, navštěvují je duchovní jejich církví.
Kaple Ducha Svatého, která je v hospici, byla dokončena v průběhu roku 2003. Veškeré

vybavení kaple zhotovil ak. sochař Otmar Oliva. V květnu 2003 byl v jeho dílně na Velehra-

Stáže a vzdělávání
V Hospici na Svatém Kopečku probíhají stáže zdravotníků a pečovatelů z jiných zařízení,
ale ve velké míře také stáže studentů zdravotních škol, vyšších odborných škol sociálních
i studentů Univerzity Palackého. Většina stáží je nejméně v délce jednoho týdne.

Našim zaměstnancům umožňujeme vzdělávání a zvyšování kvalifikace v oboru. Sestry
navštěvují kurzy Institutu pro vzdělávání ve zdravotnictví v Brně, účastníme se jako poslu-
chači, ale také jako přednášející na různých seminářích.

Olomoucký kraj

Klienti podle zdravotní pojišťovny

Diagnozy

135

Olomouc – město

Olomouc – okolí

Prostějov

Přerov

Šumperk

62 10 29
26

VZP

ZPMV ČR

VOZP

ČNZP

Metal aliance

Revírní bratrská

Hutnická

Oborová

233

6 6 3 9 7 23
25

onkologické

jiné

72%

28%

počet pacientů

225

87

počet klientů

135

52

10

29

26

počet klientů

233

7



8

dě odlit svatostánek, noha oltářního stolu, obětní miska, obětní kalich, svícny a kříž s kor-
pusem. V průběhu září byla dokončena celá úprava kaple. V prosinci 2003 otec arcibiskup
Mons. Jan Graubner kapli při slavnostní mši vysvětil.

Cílem tohoto projektu je mít v našich zařízeních zaměstnance, kteří budou schopni v co
nejširší míře naplnit potřeby a očekávání uživatelů zdravotnických služeb a to na vysoce
kvalifikované úrovni. U zaměstnanců zdravotnických zařízení Arcidiecézní charity Olo-
mouc (zdravotní sestry, pečovatelky) směřujeme k profesionální úrovni,  která by odpoví-
dala kritériím, požadovaným EU. Vzdělávání probíhá formou pravidelných seminářů na ak-
tuální témata. Zčásti vychází z analýzy požadavků na vzdělání a zčásti z požadavků vzeš-
lých z řad zdravotnického personálu našich zařízení. Kromě zdravotnické tematiky se
v r. 2003 uskutečnily semináře s tematikou etiky. Projekt byl zajištěn externími a interními
pracovníky, kteří předávali své zkušenosti. V r. 2003 se účastníci mohli setkat s těmito
tématy: Poruchy spánku ve stáří, Léčba úzkostných stavů u starých lidí, Poruchy hybnosti
a jejich rehabilitační léčba, Léčba bolesti, Rehabilitace v kardiologii, Základy etiky v ošetřo-
vatelství, Rehabilitace v neurologii.

Semináře jsou částečně hrazeny z dotací MZČR, částečně sponzorskými dary. Vstupné je
dobrovolné a kromě zaměstnanců ACHO jsou semináře  přístupné i široké veřejnosti. Semi-

Vzdělávací projekt Labyrint

nářů se v r. 2003 zúčastnilo průměrně kolem 50 lidí, převážně z řad středního a nižšího
zdravotnického personálu. Na rok 2004 je naplánován cyklus deseti seminářů s tématy
zdravotnickými, etickými a psychologickými.

Arcidiecézní charita Olomouc v polovině roku 2003 ukončila realizaci tohoto projektu.
Tímto projektem se DS ACHO snažilo vybudovat síť pomoci ženám – obětem obchodování
na svém území. Během roku 2003 došlo v rámci projektu k výrazným změnám. Na koordi-
nační centrum při ACHO byl vyvíjen stále větší tlak na vzdělávání a osvětu pracovníků
v problematice obchodování s lidmi a nucené prostituce. Azylové domy a krizová centra,
které se na projektu podílely, nabyly během roku 2003 ještě větší samostatnosti při realiza-
ci tohoto projektu a přímá práce s uživateli postupně přešla z koordinačního centra na jed-
notlivé Charity.

V Humanitárním skladu Arcidiecézní charity Olomouc pracovalo v roce 2003 pět zaměst-
nanců. V září ukončil pracovní poměr zástupce vedoucího skladu pan Ján Chládek. Kromě
humanitárního skladu, který čítá cca 450 m a sídlí vedle arcibiskupství ve Wurmově ulici,
máme i dva mezisklady v Neředíně a ve Štěpánově, v nichž shromažďujeme především
humanitární pomoc.

Projekt humanitárního skladu je rozdělen na dvě části. Část humanitární – příprava
a shromažďování humanitární pomoci pro případ katastrof – a část prodejní. Zde si mohou
naši zákazníci nakoupit vše za symbolickou cenu. Obě části jsou úzce propojeny a fungují
současně. Sklad přijímá nabídky nábytku, vybavení domácností, oděvů. Část těchto darů je
určena k prodeji v prodejně humanitárního skladu, část putuje dál na humanitární účely.
Sklad má k dispozici kromě běžného skladového vybavení dva nákladní automobily, které
přivážejí nabídnuté zboží od dárců do meziskladu, a též odvážejí humanitární pomoc do
postižené oblasti. Trvale provádíme třídění oděvů a opravy nábytku, abychom byli schopni
rychle reagovat v případě akutní potřeby.

Tento projekt je v humanitárním skladu ACHO, který je tak chráněným pracovištěm, reali-
zován již od roku 2002. Hlavní myšlenkou projektu je podpora rozvoje dovedností, po-
třebných pro získání a udržení si pracovního místa a zprostředkování zaměstnání jako po-
moc při znovuzačlenění do pracovního procesu osobám dlouhodobě nezaměstnaným,
osobám znevýhodněným na trhu práce  a diskriminovaným osobám. Zájemcům poskytu-

2

Chráněné pracoviště pro diskriminované skupiny obyvatel
a znevýhodněné osoby

Centrum pro krizovou pomoc ženám – obětem obchodování s lidmi
a nucené prostituce

Humanitární sklad v roce 2003



Pomoc obětem válečného konfliktu v Iráku

Pomoc lidem postiženým zemětřesením v Alžírsku

V souvislosti s válkou v Iráku vyhlásilo Sdružení Česká katolická charita veřejnou sbírku na
pomoc obětem válečného konfliktu v Iráku. Sbírky některých Charit olomoucké arcidiecé-
ze byly velmi úspěšné (např. Charita Konice vybrala celkem 11 460 korun). Z vybraných
peněz sbírky přispělo SČKCH na potřebné léky a zdravotnický materiál, ale také na zásilky
pitné vody a potravin.

Arcidiecézní charita Olomouc se jako zástupce Sdružení Česká katolická charita ujala také
zajištění veřejné finanční sbírky na pomoc Alžírsku. Přes v té dobu stále trvající spor s Mi-
nisterstvem kultury o právním postavení Charity se povolení veřejné sbírky sice podařilo
zajistit, ale až v době, kdy již veřejnost na potřeby Alžírska nereagovala. Je nám líto, že spor
s několika státními úřadníky nám zabránil v účinnější pomoci. K dispozici bylo sbírkové
konto Arcidiecézní charity Olomouc – zemětřesení Alžírsko (KB Olomouc, č. ú.
279730550267/0100.

Zemětřesení si vyžádalo celkem 2047 obětí a 8626 zraněných. Bylo poničeno mnoho
domů, převážně v chudších oblastech měst a vesnic. Postižené oblasti již před zemětřese-
ním patřily k nejchudším, po zemětřesení se situace obyvatelstva ještě zhoršila. Prostředky,
shromážděné na sbírkovém kontě, byly odeslány přímo na účet alžírské Charity na finan-
cování jejich projektů pomoci.

osobám znevýhodněným na trhu práce  a diskriminovaným osobám. Zájemcům poskytu-
jeme pracovní příležitosti přímo na chráněném pracovišti ACHO. Zde je možnost pracovat
v humanitárním skladu nebo v charitní prodejně.

V průběhu roku 2003 jsme zaměstnali 8 osob, z toho 2 s psychickými potížemi při ko-
munikaci, 1 uprchlíka s dlouhodobým pobytem a 5 osob dlouhodobě nezaměstnaných
(z toho 2 mladistvé). Třem osobám jsme museli pracovní poměr ukončit pro závažná
porušení pracovní kázně. Pět osob pracuje nadále. Se všemi průběžně komunikovala sociál-
ní pracovnice, která pomáhala řešit jejich celkovou situaci, především najít vhodnou práci
po ukončení chráněného pracovního poměru. U uprchlíka bylo dokončeno azylové řízení
a koncem roku obdržel státní občanství ČR, a to především proto, že měl u nás pracovní
poměr.

Sedm osob spolufinancoval (v průměru 90 %) v průběhu roku Úřad práce a jednoho
(uprchlíka) jsme financovali stoprocentně z vlastních zdrojů.

Humanitární pomoc Arcidiecézní charity Olomouc je směřována do dvou oblastí:
a) lidem v České republice, které postihla živelní pohroma či sociální nouze,
b) do zahraničí, do oblastí postižených válečnými konflikty či živelními pohromami.

Zdrojem pomoci jsou peníze z konkrétních adresných sbírek, zejména z Tříkrálové sbírky.

V pomoci uvnitř diecéze z řady případů, kterým bylo pomoženo z prostředků Tříkrálové
sbírky z tzv. přímé pomoci, vyčnívá jeden. Rodina, která si vedle jednoho vlastního (nej-
mladšího) osvojila čtyři mentálně postižené děti. Rozhodli se žít s nimi na farmě na Valaš-
sku, přičemž chod této farmy a jejich získané dovednosti dětem umožní plnohodnotné
uplatnění v dalším životě. Jsou tedy alternativou společných pobytových ústavních zařízení.
Již toto je záměr hodný povšimnutí a pomoci. Vše se v jejich plánu vyvíjelo dobře až do
dne, kdy jim farma při požáru celá doslova lehla popelem. Z tohoto popela jsme se rodině
snažili pomoci zejména pomocí při stavbě nového domu. Pozitivní na celé věci je také
skutečnost, že se v tomto případě ACHO spojila nejen s ostatními Charitami v diecézi, ale
také s dalšími důležitými donátory, jimiž byl pražský sekretariát Sdružení Česká katolická
charita, ADRA, Výbor dobré vůle Olgy Havlové, Zlínský kraj, okolní farnosti a obecní úřady.
I když ani dnes se rodina nenachází v ideální situaci, je důležité, že jejich idea nezanikla
a že pokračují v jejím uskutečňování – zejména ve smysluplném a plnohodnotném životě
čtyř mentálně postižených, kteří by jinak byli odkázáni na ústavy, stacionáře či podobná
zařízení. ACHO i v tomto jednom případě, vybraném z řady dalších, děkuje všem, kteří se
jakkoli do pomoci zapojili.

V roce 2003 uspořádala Arcidiecézní charita Olomouc několik sbírek na pomoc do
zahraničí:

Pomoc potřebným lidem v České republice

Pomoc do zahraničí

Humanitární pomoc

9



10

Pomoc Srbsku

Pomoc Zakarpatské Ukrajině

Účelem cesty do Srbska bylo navštívit uprchlíky z Kosova v srbských uprchlických tábo-
rech a přivézt Čechům, žijícím v Banátu, počítač Pentium 2, který darovala Arcidiecéz-
ní charita Olomouc. Velkou oblibu si v uprchlických táborech získalo naše Savo, daro-
vané Arcidiecézní charitou Olomouc; v roce 2003 jsme do srbských táborů dovezli asi
100 litrů.

V roce 2003 podnikl ředitel Arcidiecézní charity Olomouc Václav Keprt spolu s humanitár-
ním pracovníkem Leošem Mrtvým a ing. Květou Princovou monitorovací a kontrolní cestu
na Zakarpatskou Ukrajinu. Cílem bylo  kromě prověření situace u projektů, které ACHO
pomáhala SČKCH rozjíždět, také monitorování situace v nejchudších oblastech.

Nově by  měla začít realizace sociálních projektů v Korolevu, které by dále byly samofi-
nancovatelné z hospodářské činnosti. Oblast Koroleva je totiž příhodná pro pěstování vína.
Vinohrady jsou však většinou špatně obdělávané a vinné sklepy zpustlé. S tamním řecko-
katolickým knězem je prozatím domluven způsob přidělování hmotné humanitární pomo-
ci. V této souvislosti byla v prosinci 2003 dovezena do Koroleva humanitární pomoc podle
konkrétních potřeb tamních lidí. Další pomoc bude následovat v průběhu roku 2004.

Dobrovolnictví
ACHO v roce 2003 realizovala projekt „Ko-
ordinace a rozvoj dobrovolnických aktivit
v síti zařízení ACHO“. Tento projekt byl pro-

střednictvím Nadace rozvoje občanské společnosti (NROS) finančně podporován z pro-
středků Evropské unie – programu PHARE. Realizace projektu zapadá do celkového
poslání DS ACHO jako koncepčního a metodického centra. Projekt nastartoval zejména
posílení, koordinaci, stabilizaci a zkvalitnění práce s dobrovolníky. Protože dobrovolnictví
je nedílnou a nutnou součástí Charity, došlo tím také k posílení stability celé naší organi-
zace. Projekt se věnoval dobrovolnictví ve všech důležitých aspektech, zejména: v plánová-
ní, mapování, náboru, prvním kontaktu s potencionálním dobrovolníkem, výběru vhodné-
ho uplatnění, ale také v provozních řádech zařízení upravených vzhledem k potřebám
a ochraně dobrovolníků, supervizi, motivaci, propagaci, přípravě na státní akreditaci někte-
rých zařízení v oblasti dobrovolnictví (dobrovolnická služba) atd.

Všechny důležité aktivity se podařilo realizovat a implementovat je do chodu organiza-
ce. Za nejcennější výsledek projektu považujeme fungující komunikaci jednotlivých prvků
systému, nejen teoretické, ale v praxi dokládané uznání důležitosti procesu posilování dob-
rovolnictví v činnosti Charity a ochotu společně se  účastnit kontinuálního procesu zvyšo-
vání kvality práce s dobrovolníky na všech úrovních. Kromě pravidelných setkávání koordi-
nátorů dobrovolnictví v jednotlivých farních či oblastních Charitách a sdílení zkušeností
jsou konkrétními výstupy zejména vypracovaná a dále aktualizovaná metodika práce s dob-
rovolníky, aktuální seznam dobrovolnických aktivit v síti zařízení ACHO, výroba propagač-
ních materiálů, webové stránky o dobrovolnictví v ACHO atd. Kvalitní hodnocení výsledků
tohoto projektu opíráme také o pokračující činnost v těchto aktivitách v roce 2004, kdy již
funguje bez finanční podpory EU.

V podstatě všechny farní či oblastní Charity jsou připraveny a spolupracují s dobrovol-
níky. V případě zájmu o dobrovolnictví je možné je podle přiloženého adresáře kontaktovat
a nabídnout jim svůj um a čas. Pochopitelně nejvíce dobrovolníků pomáhá Charitě při po-
řádání Tříkrálové sbírky, která je až na část organizační struktury postavena výhradně na
aktivitě více než desetitisíce dobrovolníků. Vlastní zařízení Charity pak s dobrovolníky spo-
lupracují v různé škále aktivit. Jen namátkou lze vybrat např. návštěvy u nemocných v Hos-
pici na Svatém Kopečku. Pomáhají i u klientů v Charitní ošetřovatelské a pečovatelské
službě, stacionářích, domovech pokojného stáří, v komunitních centrech, v šatnících, hu-
manitárních skladech, poradnách, v administrativě Charity, při doučování dětí, opravách
automobilů, v péči o zeleň či květiny v zařízeních, při pořádání materiálních sbírek, atd.

Jak již bylo řečeno: charita ani Charita by bez dobrovolníků nebyla tím, čím chce být –
tedy účinnou, kvalitní a potřeby lidí v nouzi neustále vnímající otevřenou organizací. Náš
dík patří těm doslova tisícům dobrovolníků, kteří se podle svých možností a schopností
obětují pro naše společné dílo – milosrdnou lásku.

Finčně podporováno
z prostředků Evropské unie –

programu PHARE

Ředitel ACHO Václav Keprt při své návštěvě na Zakarpatské Ukrajině se zajímal také o potřeby
dětského domova v Bortnikách u Lvova.



Diecézní středisko Arcidiecézní charity (d. s. ACHO) se  zaměřovalo na běžné servisní a me-
todické práce, které poskytuje farním a oblastním Charitám, hlavně v oblasti přípravy pro-
jektů na MPSV a vyúčtování získaných finančních prostředků a také se intenzivněji zaměři-
lo na zkvalitňování sociálních služeb poskytovaných v charitních zařízeních.

Vlastní projekty d. s. ACHO, které jsou podrobněji popsány na předchozích stranách,
byly částečně financovány z prostředků ministerstva práce a sociálních věcí (projekt Pro-
gres, projekt Hospic na Svatém Kopečku, projekt Chráněné pracoviště pro diskriminované
skupiny obyvatel a znevýhodněné osoby, projekt Charitní středisko pro pomoc uprchlíkům
a cizincům, projekt CHOPS Lipník nad Bečvou), z prostředků Ministerstva zdravotnictví

byl částečně financován vzdělávací projekt Labyrint a prostřednictvím Nadace rozvoje
občanské společnosti byl z prostředků Evropské unie – programu Phare – financován pro-
jekt Koordinace a rozvoj dobrovolnických aktivit v síti zařízení Arcidiecézní charity
Olomouc.

V roce 2003 pod d. s. ACHO fungovaly také dvě Charity jako samostatná střediska, a to
Charita Lipník nad Bečvou a Charita Litovel, protože se v průběhu loňského roku nedařilo
zaregistrovat  tyto dvě Charity na ministerstvu kultury. Registrace a přidělení IČO bylo
dosaženo až v závěru roku 2003 a v dalším roce budou tyto dvě Charity provádět svou
činnost již samostatně.

Vyúčtování je doplněno přehlednými tabulkami příjmů a výdajů d. s. ACHO (podle jed-
notlivých nákladových či výnosových položek) v členění za každé středisko i celkem.

Vyúčtování diecézního střediska ACHO za rok 2003

hospic 1 863 341 7 169 626 30 069
projekty 483 355
humanitární sklad 625 273 50 630
pomoc rodinám
Charita Lipník nad Bečvou 8 960
Charita Litovel
správa 150 000 728 541

9 063 036 5 901 624 10 950 2 258 953 762 162
483 355 575 687 5 126 981 238 56 800
675 903 691 224 70 974 136 157 0

0 0 3 709 27 450 0
8 960 349 463 0 62 931 0

0 0 80 370 50 000
878 541 33 000 441 779 4 063 572 74 500

17 996 725
2 102 206
1 574 258

31 159
421 354
130 370

5 491 392

CELKEM d.s. ACHO: 27 747 464 11 109 795 1 863 341 7 169 626 805 342 8 960 1 262 526 7 550 998 532 538 7 610 671 943 462

d.s. ACHO

Příjmy
celkem

(b+h+i+j+k)
Tržby

celkem

Služby
v zařízeních

Charity
Od zdravotních

pojišťoven
Za prodané

zboží

Příjmy diecézního střediska ACHO v roce 2003

hospic 2 445 457 733 562 701 274 69 109 1 994 679 2 102 759 7 110 959 2 473 427 77 685
projekty 140 573 132 736 930 787 0 42 494 61 882 628 685 156 544 4 100
sklad 603 775 151 387 305 162 352 785 105 250 712 817 251 438 1 230
pomoc rodinám
Charita Lipník nad Bečvou 216 040 6 568 39 757 0 0 2 860 88 945 31 505 9 200
Charita Litovel 21 511 0 9 060 0 4 896 2 150 3 760 0 2 000
správa 152 933 265 463 2 008 703 26 332 167 647 194 579 585 342 195 511 37 200

8 046 840 9 662 071 0 1 065 787 40
1 308 472 789 329 24 800 56 800 3,5
1 518 359 965 485 0 0 6,7

0 0 0 0 0
265 225 129 650 1 000 0 0,82

37 617 5 760 0 84 475 0
2 815 657 818 053 30 435 74 500 3,3

18 774 698
2 179 401
2 483 844

0
395 875
127 852

3 738 645

CELKEM d.s. ACHO 27 700 315 13 992 170 3 580 289 1 289 716 3 994 743 95 441 2 562 501 2 469 480 12 370 348 9 130 508 3 108 425 131 415 56 235 1 281 562 54,32

d.s. ACHO

Výdaje
celkem

(b+i+m+n)

Provozní
výdaje

celkem
(c+d+e+f+g+h)

Výdaje diecézního střediska ACHO v roce 2003

Spotřeba
materiálu

Spotřeba
energie
a PHM

Nakupo-
vané

služby

Náhradní
vojenská

služba

Rozdíl příjmů a výdajů v roce 2003: + 47 149 Kč

a b c d e

a b c d e f

11

Terénní
služby Ostatní Dotace

Ostatní
příjmy
celkem

Příspěvky
(dary)
celkem

Příjmy
na investice

Odpisy

Ostatní
provozní
náklady

Osobní
náklady
celkem
(j+k+l)

Mzdové
náklady

Odvody
z mezd

(soc., zdr.)

Zákonné
sociální
náklady

Poskyt-
nuté

příspěvky

Výdaje
na

investice

Přepoč-
tené

úvazky

f g h i j k

g h i j k l m n o



12

CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc

Kdo má dar učit, ať učí.



CARITAS  Vyšší odborná škola sociální byla zalo-
žena olomouckým arcibiskupem v roce 1995.
Na jaře roku 1996 byla zařazena do sítě vyšších
odborných škol České republiky a od roku 2000
– vedle původního vyššího odborného studia –

nabízí také studium vysokoškolské ve spolupráci s Cyrilometodějskou teologickou fakultou
Univerzity Palackého v Olomouci.

Škola je řádným členem Asociace vzdělavatelů v sociální práci, která sdružuje školy pos-
kytující vysoce kvalitní vyšší odborné i vysokoškolské vzdělání v oboru. Ve své činnosti
spolupracuje s Arcidiecézní charitou Olomouc.

CARITAS–Vyšší odborná škola sociální považuje křesťanské pojetí člověka a společnosti
za svůj závazek. Proto chce studujícím zprostředkovat kromě kvalifikovaného a prakticky
zaměřeného vzdělání, vycházejícího z aplikovaného výzkumu, vědecky fundovaných poz-
natků a reflektované praxe sociální práce, rovněž impulsy k tomu, aby mohli své povolání
vykonávat v křesťanské zodpovědnosti, a nabízet jim podporu v celostním rozvoji jejich
osobnosti zahrnující i dimenzi víry.

Škola se nachází v samotném centru města, v krásném prostředí na hradbách nad olomouc-
kými parky, v sousedství Univerzity Palackého a Univerzitní knihovny. Umístění školy je
velmi příhodné, a to obzvlášť z toho důvodu, že  studentům školy umožňuje bohaté kultur-
ní a sociální vyžití. Škola sídlí ve dvou sousedících historických budovách, ve kterých se
díky rozsáhlé rekonstrukci podařilo vytvořit pracoviště disponující moderním vybavením
a potřebnou technikou. Příjemné prostředí a především kompetence interních i externích
vyučujících jsou základními podmínkami pro vysokou kvalitu výuky, která směřuje k od-
bornosti absolventů a klade důraz na duchovní rozměr sociální práce.

V areálu školy funguje i moderně vybavená kolej pro studenty a studentská jídelna.

Stěžejní obor je určen zájemcům o sociální práci realizovanou
zejména v oblasti sociálních služeb. Absolventi nacházejí uplatnění v sektoru neziskových,
církevních, státních či samosprávných organizací. Z hlediska míry jejich uplatnění patří
škola ke špičkovým pracovištím. Studium má denní i dálkovou formu.

V září 2003 bylo zahájeno studium oboru , který není
nikde jinde v České republice vyučován. Zaměřuje se na problematiku práce s menšinami,
kvalifikovanou pomoc migrantům či imigrantům a profesionální působení v rámci humani-
tární pomoci. Studium zahrnuje celou řadu netradičních výukových aktivit, má pouze den-
ní formu a trvá tři roky.

Studijní programy byly vypracovány na základě maximálního úsilí nalézt ideální propor-
ci mezi extenzivní multidisciplinární povahou oboru a požadavkem vysoké erudovanosti

Poslání CARITAS–Vyšší odborné školy

Kde nás najdete

Studijní obory
Charitní a sociální činnost

Sociální a humanitární práce

v příslušných oblastech spolu s osvojením praktických dovedností. Studentům zprostřed-
kovávají komplexní přístup k velké škále sociálních problémů.

Oba obory lze současně studovat v rámci . To je
možné díky smlouvě o spolupráci s Cyrilometodějskou teologickou fakultou Univerzity
Palackého a společně udělené akreditaci ministerstvem školství.

Organickou součástí výuky je odborná praxe. Praxe zahrnuje poznatky a dovednosti celého
studia a je syntetizující složkou profesní přípravy. Cílem praxe je především zprostředkovat
studentům zkušenost se sociálními vztahy a způsoby práce, které existují a jsou uplatňová-
ny v sociálních službách, a podnítit snahu studentů o reflexi této zkušenosti. Praxe předsta-
vuje praktický nácvik metod osvojených teoretickým studiem a umožňuje studentům kon-
frontovat teoretické představy o sociální práci s praktickou realizací; stimuluje také proces
identifikace studentů se sociální prací jako profesí.

Studenti si mohou vybrat z více než 200 místních, národních i zahraničních zařízení
(v zahraničí praktikovali např. v Rakousku, Irsku, Německu, na Ukrajině, Litvě, ve Velké
Británii, v Itálii, Kosovu, Rusku). Praxe probíhají v nestátních neziskových organizacích
(např. zařízeních sítě Caritas aj.), stejně tak jako v institucích veřejné správy.

CARITAS–VOŠs se podílela a v současnosti podílí na celé řadě mezinárodních programů
zaměřených na vzdělávání (vyšší odborné i celoživotní) sociálních pracovníků. Mezi aktivi-
ty, kterých se škola ve spolupráci s organizacemi Sdružení České katolické Charity či Arci-
diecézní Charity Olomouc, ale i zahraničními charitními organizacemi zastřešenými mezi-
národní Caritas Internationalis účastní, patří vzdělávání zahraničních sociálních pracovní-
ků (Ukrajina, Srbsko a Černá Hora), vzdělávání zahraničních studentů (Ukrajina, Čečen-
sko). Důležitým prvkem jsou přednášky zahraničních lektorů, studentské výměnné pobyty
(Litva, Švýcarsko, Finsko) a samozřejmě výše zmíněná praxe.

Součástí CARITAS–VOŠs sociální je Vzdělávací středisko Caritas, které nabízí další vzdě-
lávání především profesionálům, kteří pracují v sociálních službách, ale také dobrovolní-
kům a zájemcům z řad odborné veřejnosti. Svými aktivitami přispívá ke zvýšení kvality so-
ciálních služeb, zvláště pak organizací Sdružení České katolické charity. Vzdělávací aktivity
zahrnují celou škálu kurzů a školení: od jednodenních seminářů, přes několikadenní kurzy
a výcviky, až po dlouhodobé výukové programy, vč. zprostředkování zahraničních studij-
ních pobytů. Také díky vysokému renomé škola získala několik veřejných zakázek, např.
rozsáhlý projekt Vzdělávání pracovníků v sociálních službách Olomouckého kraje, a je
partnerem zajišťujícím vzdělání u významných sociálních projektů (např. projekt opavské
Charity týkající se zaměstnávání handicapovaných lidí financovaný v rámci programu
EQUAL).

vysokoškolského bakalářského studia

Odborná praxe

Mezinárodní spolupráce

Vzdělávací středisko Caritas

13



14

Charity v olomoucké arcidiecézi

Kdo dovede povzbuzovat, nechť povzbuzuje.



Projekty farních a oblastních Charit
V roce 2003 bylo v rámci  teritoria ACHO 34 oblastních (OCH) a farních Charit (FCH)
s právní subjektivitou a 20 dobrovolných Charit (bez právní subjektivity). Charity reagují
na sociální situaci ve svých regionech a poskytují konkrétní typy sociálních služeb. Olo-
moucká arcidiecézní Charita v roce 2003 registrovala celkem 105 projektů.

Projekty farních a oblastních Charit tvoří konkrétní typy zařízení sociálních služeb, jak
určuje typologie Ministerstva práce a sociálních věcí.

Do konce roku  2003 byly na území olomoucké diecéze  tyto projekty:

Je to zařízení Charity, registrované jako nestátní zdravotnické zařízení podle zákona
160/1992 Sb. Statutárním zástupcem je ředitel. Poskytuje komplexní péči v domácím prost-
ředí klientů, tato péče se snaží zahrnovat všechny složky osobnosti – biologickou, psychic-
kou, sociální a spirituální. Účtování zdravotních a sociálních úkonů je oddělené, protože
zdravotní péče je hrazena ze zdravotního pojištění. CHOPS přijímá do péče všechny potřebné
klienty bez rozdílu věku nebo vyznání, kteří by jinak museli být hospitalizováni nebo
umístěni v sociálním zařízení. Na území olomoucké arcidiecéze pracuje 23 středisek CHOPS.

počet sester – 191
počet ošetřených klientů v r. 2003 –  4949
počet vykonaných návštěv v r. 2003 – 278 342

služby  poskytují pečovatelky s akreditovaným kurzem a ve  spoluprácí se sociálními pra-
covníky zajišťují klientovi pokrytí jeho základních hygienických a stravovacích potřeb, za-
jištění základního chodu domácnosti, kontaktů se společenským prostředím, poradenství,
duchovní podporu, pomoc při prosazování práv a zájmů, služby výchovněvzdělávací a akti-
vizační.

Sociální péči částečně hradí klient, částečně je hrazena finančními prostředky minister-
stva práce a sociálních věcí ( ), obcemi, případně sponzorskými dary jednotli-
vých občanů a firem. V arcidiecézi jsou 4 střediska pečovatelské služby.

počet pečovatelek – 159
počet ošetřených klientů v r. 2003 –  7 432
počet vykonaných návštěv v r. 2003 – 510 371

vytvářejí podmínky pro opravdový domov s možností soukromí, většinou mají jednolůžko-
vé garsoniéry s vlastním sociálním zařízením, jistotu trvalé péče i při zhoršení zdravotního
stavu a ztrátě soběstačnosti při zachování důstojného života klienta. Struktura služeb se
mění v závislosti na zdravotním stavu uživatelů služeb. V roce 2003 bylo v oblasti olomouc-
ké arcidiecéze 10 charitních domů pokojného stáří a 9 center denních služeb pro seniory

Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba (CHOPS)

Charitní pečovatelská služba (CHPS)

Charitní domy pokojného stáří (DPS), zařízení pro seniory

státní dotace

Zařízení pro etnické menšiny (EM)

Azylové domy (AD)

Charitní domy pro matky v tísni (MvT)

Domovy a zařízení pro zdravotně postižené (ZP)

Chráněné dílny a pracoviště (CHD)

Osobní asistence (OA)

zahrnuje především pomoc Romům, ale i jiným minoritám v České republice. Jsou zřízeny
romské školky, romská komunitní centra, stacionáře a kluby. Charity se snaží v této proble-
matice pomoci Romům začlenit se do společnosti a zároveň neztratit svoji kulturu a jedi-
nečnost. Těchto zařízení bylo v roce 2003 v rámci ACHO celkem 6.

Zařízení, které nabízí potřebnou pomoc lidem bez přístřeší a lidem v nouzi, vytváří komp-
lex služeb poskytujících individuální, důstojnou, nepřetržitou a koncepční pomoc. Základ-
ní ideou je vytvoření tzv. třístupňového programu, kdy I. stupněm je noclehárna. Zde se
klient může osprchovat a ubytovat za nízké ceny (zpravidla 10–20 Kč za noc), případně je
mu poskytnuta základní pomoc (jídlo, ošacení, poradenství). II. stupeň, kam může přestou-
pit, je věnován resocializaci a ve III. stupni mu může být propůjčen byt (se supervizí) na do-
bu určitou (0,5 – 1 rok), aby poté začal žít samostatně. ACHO měla v roce 2003  na svém
území tři azylové domy.

Poskytují dočasné útočiště matkám s dětmi, které se ocitly v různých krizových situacích.
Toto zařízení se řadí mezi azylové domy a důležitou náplní práce je resocializace klientek.
Významnou součástí této služby je i pomoc obětem obchodování se ženami a obětem nu-
cené prostituce. Těchto zařízení bylo v roce 2003 v olomoucké arcidiecézi celkem 8.

Nabízejí pomoc lidem, kteří jsou v důsledku nemoci nebo postižení dlouhodobě či trvale
znevýhodněni, případně trpí osamocením. Pro tyto klienty je zde vytvářeno potřebné záze-
mí, společenství, možnost seberealizace a možnost nalézt ztracené sebevědomí.

Charity měly v r. 2003 celkem 7 zařízení, která poskytují tyto služby.

Dávají svým uživatelům šanci zařadit se specifickým způsobem do pracovního a výrobního
procesu, což jim pomáhá uvědomit si, že je okolí potřebuje a tak nalézt smysl života. V díl-
nách mohou najít a uplatnit své manuální schopnosti a také rozvíjet svoji tvořivost
Olomoucká arcidiecéze měla v roce 2003 celkem 7 chráněných dílen.

Jedná se o každodenní výpomoc, asistenci při běžných denních úkonech, určenou pro lidi
s postižením v oblasti tělesné, smyslové a mentální. Charity realizovaly 9 projektů osobní
asistence.

.

115



16

Charitní poradny (CHP)

Pomoc osobám závislým na drogách

Humanitární činnost:

Ostatní zařízení(OS):

Nabízejí komplex služeb klientům, který zahrnuje pomoc v krizové situaci a informace o je-
jich právech, povinnostech a oprávněných zájmech. Jde většinou o profesionální zařízení se
zaměřením na sociální poradenství,  sexuální a rodinnou výchovu, partnerské vztahy a pří-
pravu na manželství, problematiku drog, AIDS, pomoc lidem v různých krizových situa-
cích. Klasické poradenství doplňují přednášky a výukové programy. V roce 2003 v arcidie-
cézi fungovalo 9 poraden.

poskytují Charity v zařízeních zaměřených na prevenci této závislosti: tzv. P-centra – pre-
ventivní centra, a  K-centra – kontaktní centra, která jsou  zaměřena na přímou práci a kon-
krétní pomoc osobám, které již drogy užívají, snaží se přestat užívat drogy nebo již s užívá-
ním skoncovali, ale potřebují pomoc. ACHO mělo v roce 2003 celkem 5 protidrogových
center.

se zabývají materiální a přímou pomocí lidem v náhlé krizové situaci
z důvodů živelné katastrofy, pohromy nebo války. ACHO mělo v r. 2003 celkem 3 humani-
tární sklady.

– zahrnuje péči o základní potřeby uprchlíků a migran-
tů, pomoc při vyřizování potřebných dokumentů pro pobyt v ČR

jsou specifickou pomocí uprchlíkům a cizincům, jež se ocitli ve velmi
náročné životní situaci. Jsou umístěny přímo na odděleních pohraniční policie Na hrani-
cích se Slovenskem mělo ACHO celkem 10 příhraničních skládků.

Humanitární sklady

Charitní šatníky a centra sociální pomoci
Pomoc migrantům a uprchlíkům

Příhraniční sklady
.

Charitní jídelny
Podnikatelská činnost
Správní střediska

Přehled zařízení v roce 2003

Bystřice p.H.

Dub n. M.

Holešov

Hranice

Kojetín

Konice

Kroměříž

Kvasice

Kyjov

Lipník n. B.

N. Hrozenkov

Olomouc

Otrokovice

Prostějov

Přerov

Rožnov p. R.

Slavičín

Strážnice

Svitavy

Šternberk

Šumperk

Uh. Hradiště

Uh. Brod

Uničov

Val. Bystřice

Val. Meziříčí

Veselí n./M.

Vsetín

Vyškov

Zábřeh

Zlín

d. s. ACHO

CELKEM

Projekty dotované ministerstvy Nedotované
projekty

O
še

tř
ov

at
el

sk
á

a 
pe

čo
v.

 s
lu

žb
a

Pe
čo

va
te

ls
ká

sl
už

ba
D

om
ov

y
po

ko
j. 

st
ář

í

D
om

ov
y 

pr
o 

m
at

ky
s 

dě
tm

i v
 tí

sn
i

D
om

ov
y 

 a
 z

ař
.

pr
o 

tě
l. 

po
st

iž
en

é

O
so

bn
í a

si
st

en
ce

Za
ří

ze
ní

 p
ro

et
ni

ck
é 

m
en

ši
ny

C
ha

ri
tn

í p
ra

dn
y

Za
ří

ze
ní

 p
ro

se
ni

or
y

D
ro

go
vá

 p
ro

bl
em

.

C
hr

án
ěn

é 
dí

ln
y

a 
pr

ac
ov

iš
tě

O
st

at
ní

 z
ař

íz
en

í

C
EL

K
EM

H
um

an
itá

rn
í

či
nn

os
t

C
ha

ri
tn

í j
íd

el
ny

O
st

at
ní

 z
ař

íz
en

í

Po
dn

ik
at

el
sk

á
či

nn
os

t

A
zy

lo
vé

 d
om

y

3

1

3

1

3

2

8

0

5

1

1

7

5

1

4

1

2

0

2

6

2

5

11

2

1

6

3

4

1

6

5

3

10523 4 10 3 8 7 9 6 9 9 5 7 5 10 10 82

Charity



Aktuální adresář Charit s právní subjektivitou v olomoucké arcidiecézi
Oblastní charita Bystřice pod Hostýnem

Charita P. Marie Dub nad Moravou

Charita Holešov

Charita Hranice

Adresa:

e-mail:
IČO: Konto:
Ředitel:
Činnost:

Adresa:
e-mail:
IČO: Konto:
Ředitelka:
Činnost:

Adresa:

e-mail:
IČO: Konto:
Ředitelka:
Činnost:

Adresa:

IČO: Konto:
Ředitelka:
Činnost:

C

ul. 6. května 1612
768 61 Bystřice pod Hostýnem

bystriceph@caritas.cz
47930560 460252-698/0800

Ing. Pavel Pilmajer

Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba,
Denní stacionář pro seniory Chvalčov,
Osobní asistence,
charitní sklad humanitární pomoci.

783 76 Věrovany, Rakodavy 325
chops.dubnm@caritas.cz

26520681 176135048/0300
Ing. Květoslava Princová

haritní ošetřovatelská a pečovatelská služba,
dobrovolná charitní pomoc potřebným.

nám. Svobody 97, 769 01 Holešov

charita.holesov@worldonline.cz
47930063 153271952/0300

Eva Janalíková

Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba,
Denní stacionář pro seniory,
krizová pomoc,
šatník pro děti a kojence.

Purgašova 1399, 753 01 Hranice

45180326 276448390227/0100
Veronika Polusová

Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba,
osobní asistenční služba (od r. 2004),
charitní šatník a sociální sklad.

�

�

�

573 381 437

573 398 468

581 606 615
hranice@caritas.cze-mail:

Charita Kojetín

Charita Konice

Oblastní charita Kroměříž

Adresa:

e-mail:
IČO: Konto:
Ředitelka:
Činnost:

Adresa:

IČO: Konto:
Ředitelka:
Činnost:

Adresa:

IČO: Konto:
Ředitelka:
Činnost:

18189750

Kroměřížská 19, 752 01 Kojetín

charita-kojetin@seznam.cz
70236445 1884380399/0800

Helena Gračková

Denní stacionář pro seniory,
Azylový dům pro matky s dětmi v tísni,
Klub romských dětí a žen.

Zahradní 690, 798 52 Konice

www.clavis.cz/CharitaK
47921218 706842-701/0100

MUDr. Irena Lenfeldová

Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba,
Dům pokojného stáří Bohuslavice,
provozování DPS v Konici a v Čechách
pod Kosířem.

Ztracená 63, 767 01 Kroměříž

726043-691/0100
Ing. Marcela Netopilová

Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba,
zdravotní dopravní služba a fyzioterapie
Denní stacionář pro seniory (od r. 2004),
osobní asistenční služba,
azylové ubytování pro matky s dětmi a

�

�

581 761 828

582 396 217
charita.konice@volny.cz

charitakr@cmail.cz

(

e-mail:

e-mail:
573 342 911

ženy
v tísni,
nájemní byty pro nouzové ubytování,
Rodinné středisko SPOLU,
Poradna SENIOR,
Kontaktní centrum PLUS,
Komunitní centrum SBLÍŽENÍ,
charitní šatník,
charitní prodejna.

Farní charita Kvasice

Charita Kyjov

Charita Lipník nad Bečvou

Charita Litovel

Adresa:

IČO: Konto:
Ředitelka:
Činnost:

Adresa:

e-mail:
IČO: Konto:
Ředitel:
Činnost:

Adresa:

e-mail:
IČO:
Ředitelka:
Činnost:

Adresa:

e-mail:
IČO:
Ředitelka:
Činnost:

nám. A. Dohnala 17, 768 21 Kvasice

18189806 ČSOB 162836951
Květoslava Koutňáková

Dobrovolná charitní pečovatelská služba,
charitní šatník.

Palackého 194, 697 01 Kyjov

kyjov@caritas.cz
44164114 1441853329/0800

Ing. Pavel Hofírek, CSc.

Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba,
Charitní dům pokojného stáří Čeložnice,
Charitní dům pokojného stáří Svatobořice-
Mistřín
(od 1. 1. 2004)
osobní asistence,
Kontaktní centrum,
Centrum prevence-nízkoprahový klub WU-WEJ,
charitní šatník.

Novosady 156
751 31 Lipník nad Bečvou

lipnik@caritas.cz
73632902

Naděžda Vrbíková

Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba,
charitní šatník.

nám. Svobody 2, 784 01 Litovel

zavadilova@seznam.cz
73632899

Ing. Ludmila Zavadilová

Mateřské centrum,
Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba.

�

�

�

�

571 498 029
e-mail: kvasice@caritas.cz

518 612 765, fax 518 614 129

581 772 089

581 772 089

17

Charita Svaté rodiny Luhačovice

Charita Moravská Třebová

Charita Svaté rodiny Nový Hrozenkov

Charita Olomouc

(vznikla 1. 4. 2004)
Adresa:

Ředitelka:

Činnost:

Adresa:

IČO:
Ředitelka:
Činnost:

Adresa:

IČO: Konto:
Ředitelka:
Činnost:

Adresa:

e-mail:

IČO: Konto:
Ředitelka:
Činnost:

ŘK farnost, Kostelní nám. 3
571 01 Mor. Třebová

Bc. Lenka Semelová

Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba

Pod Kamennou 1000
763 26 Luhačovice

65189418
Mgr. Ing. Jarmila Olšovská

Mateřské centrum Sluníčko,
poradenská činnost,
charitní šatník,
dobrovolná charitní pomoc potřebným.

756 04 Nový Hrozenkov 124

48773514 627344-851/0100.
Ing. Danuše Martinková

Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba,
Dům pokojného stáří (od r. 2004),
Denní stacionář pro seniory (od r. 2004),
osobní asistenční služba (od r. 2004),
charitní šatník,
půjčování rehabilitačních pomůcek.

Wurmova 5, 772 00 Olomouc

olomouc@caritas.cz
www.olomouc.caritas.cz

44936427 1221443-811/0100
Ludmila Gottwaldová

Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba,
Charitní dům Samaritán – pomoc mužům,
Charitní občanská poradna,

IČO:
e-mail:

e-mail:

73633071
lenkasemelova@email.cz

604 217 448

461 316 350

571 451 548
charita.nh@wordonline.cz

587 405 326, fax  585 221 127

�

�

�

�



18

Charitní stacionář pro mládež Khamoro,
Charitní stacionář Khamoro pro předškolní
děti,
Dům sv. Vincence,
PONIV  přeprava osob TP,
Chráněné pracoviště Café Betánie,
turistická ubytovna Betánie.

nám. 3. května 166, 765 02 Otrokovice

www.otrokovice.caritas.cz
46276262 1404605369/0800

Milan Šiška

Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba,
Charitní domov Otrokovice,
Domov pokojného stáří Pohořelice,
Azylový dům Samaritán Otrokovice,
Nový domov - domov pro matky v tísni,
Charitní středisko Tlumačov,
humanitární sklad.

Sádky 14, 796 01 Prostějov

prostejov@caritas.cz
44159854 416749-701/0100

Marie Schwarzerová

Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba,
Denní stacionář pro seniory a osoby se zdrav.
postižením (od r. 2004),
charitní šatník.

9. května 82, 750 02 Přerov

45180270 34536-831/0100
Ing. Marta Valenčíková

Pečovatelská služba v rodinách,
Klub pro seniory,
Občanská poradna,
Romské komunitní centrum Lačo Jilo,
Dětský domov Emanuel ve Staré Vsi,
charitní šatník a sklad nábytku.

Adresa:

IČO: Konto:
Ředitel:
Činnost:

Adresa:

e-mail:
IČO: Konto:
Ředitel:
Činnost:

Adresa:

IČO: Konto:
Ředitel:
Činnost:

�

�

�

577 938 298
otrokovice@caritas.cz

582 344 524

581 204 717, fax 581 209 298
prerov@caritas.cz

e-mail:

e-mail:

Charita sv. Anežky Otrokovice

Charita Prostějov

Oblastní charita Přerov

Farní charita Rožnov pod Radhoštěm

Charita Sv. Vojtěcha Slavičín

Charita Strážnice

Charita Svitavy

Adresa:

IČO: Konto:
Ředitel:
Činnost:

Adresa:

e-mail:

IČO: Konto:
Ředitelka:
Činnost:

Adresa:

IČO: Konto:
Ředitelka:
Činnost:

Adresa:

IČO: Konto:
Ředitelka:
Činnost:

0

Nádražní 23
756 61 Rožnov pod Radhoštěm

44740620 4019649-801/0100
Vít Kalman

Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba,
charitní šatník,
charitní knihovna.

Komenského 115, 763 21 Slavičín

charita@unart.cz
www.slavicin.caritas.cz

70435618 4530057-678/080
Milena Tománková

Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba,
Denní centrum Maják,
Domovinka (od r. 2004),
dobrovolná charitní pomoc potřebným.

Kovářská 396, 696 62 Strážnice

44164335 1443752329/0800
Ludmila Múčková

CHOPS (od r. 2004),
Chráněná dílna a pracoviště – středisko Ave
(od r. 2004),
výdejna obědů pro seniory,
kontaktní středisko a bazar,
prodej výrobků chráněné dílny.

Hřbitovní 1, 568 02 Svitavy

www.svitavy.caritas.cz
47490462 15507-664/0600

Božena Hrušková

Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba,
Světlanka – Centrum denních služeb,
Slunečnice  klub pro seniory, matky na MD
a ženy v invalid. důchodu,
charitní šatník.

�

�

�

�

571 654 954
charita_ro@applet.cz

577 343 843

518  334 528
straznice@caritas.cz

461 534 897
charita.svit@quick.cz, svitavy@caritas.cz

e-mail:

e-mail:

e-mail:

Charita Šternberk

Charita Šumperk

Oblastní charita Uherské Hradiště

Adresa:

IČO: Konto:
Ředitel:
Činnost:

Adresa:

IČO: Konto:
Ředitel:
Činnost:

Adresa:

IČO: Konto:
Ředitel:
Činnost:

1

Opavská 13, 785 01 Šternberk

45238642 802861309/0800
Pavlína Vyvozilová

Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba,
Osobní asistenční služba,
Sociálně-psychologická poradna,
Jiloro (Srdíčko) – sociální stacionář pro děti,
Denní pobyt – Rozkvět,
Centrum denních služeb pro osoby s duševním
onemocněním.

Žerotínova 12, 787 01 Šumperk

48005894 1904522359/0800
Mgr. Vlastimil Štrpka

Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba,
osobní asistence,
spolupráce na provozu Centra sblížení
pro předškolní a školní děti,
charitní šatník.

Velehradská 247
686 01 Uherské Hradiště

www.uhradiste.caritas.cz
44018886 1044929/0300

Ing. Jiří Jakeš

Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba,
Azylový dům sv. Vincenta,
Nízkoprahové centrum pro děti a mládež
TULiP,
Stacionář sv. Ludmily,
chráněná dílna,
Ubytovna s poradnou pro sociálně
nepřizpůsobivé (od r. 2004),
humanitární sklad,
středisko humanitární pomoci.

�

�

� �

585 011 014
charita-sternberk@raz-dva.cz

583 216 747, 777 674 702
charita.spk@rps.cz

572 555 783, i fax 572 540 723
uhradiste@caritas.cz

e-mail:

e-mail:

e-mail:

Oblastní charita Uherský Brod

Oblastní charita Uničov

Charita Valašská Bystřice

Adresa:

IČO: Konto:
Ředitelka:
Činnost:

Adresa:

IČO: Konto:
Ředitelka:
Činnost:

Adresa:

IČO: Konto:
Ředitelka:
Činnost:

Mariánské nám. 13
688 01 Uherský Brod

www.uhbrod.caritas.cz
48489336 1540093329/0800

Bc. Jarmila Tomancová

Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba,
sociální kuchyně s jídelnou,
Centrum seniorů v domě Maria,
Domovinka v domě Maria,
Charitní dům sv. Petra a Pavla Slavkov,
Charitní dům sv. Václava Horní Němčí,
Charitní dům sv. Andělů strážných Nivnice,
Charitní dům Vlčnov (od r. 2004),
Dům sociálních služeb Strání,
Dům sociálních služeb Bojkovice,
Azylový dům pro matky s dětmi v tísni,
Chráněná dílna sv. Josefa,
Terapeutická dílna sv. Justiny,
Dům chráněného bydlení Rokytná (od r. 2004),
denní centrum.

Šternberská 497, 783 91 Uničov

www.unicov.caritas.cz
48770892 1803505349/0800

Bc. Marcela Dražanová

Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba,
půjčovna zdravotnických pomůcek,
Domov pro seniory Červenka (od r. 2004),
Kontaktní a poradenské centrum pro drogově
závislé.

756 27 Valašská Bystřice 182

www.valbystrice.caritas.cz
44740484 1763802399/0800

Mgr. Pavla Stavinohová

Charitní pečovatelská služba,
Charitní dům pokojného stáří,
Lékárna Valašská Bystřice.

�

�

�

572 637 333
uhbrod@caritas.cz, charita.ub@iol.cz

585 054 519
m.drazanova@volny.cz

571 646 501
valbystrice@caritas.cz

e-mail:

e-mail:

e-mail:



Farní charita Valašské Meziříčí

Charita Veselí nad Moravou

Charita Vsetín

Adresa:

IČO: Konto:
Ředitelka:
Činnost:

Adresa:

e-mail:

IČO: Konto:
Ředitel:
Činnost:

Adresa:

IČO: Konto:
Ředitelka:
Činnost:

Kpt. Zavadila 1345
757 01 Valašské Meziříčí

www.valmez.caritas.cz
47997885 1766921369/0800

Mgr. Zdislava Odstrčilová

Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba,
Klub seniorů,
Centrum osobní asistence,
Azylový dům pro matky s dětmi,
Komunitní centrum Zeferino,
Chráněné dílny Nazaret,
Denní centrum sociální pomoci (od r. 2004).

Masarykova 136
698 01 Veselí nad Moravou

veselinm@caritas.cz
www.veselinm.caritas.cz

44163967 1442775369/0800
Ing. Petr Kolařík

Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba,
osobní asistence (od r. 2004),
občanská poradna,
Chráněná dílna  cukrářská výrobna Aneta,
Chráněná dílna  šicí dílna (od r. 2004),
Lékárna sv. Lukáše,
Výdejna léčiv sv. Alžběty ve Vnorovech.

Horní nám. 135, 755 01 Vsetín

www.vsetin.caritas.cz
44740778 563344-851/0100

Květoslava Othová

Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba,
Denní stacionář pro seniory,
Denní stacionář pro seniory Brumov-Bylnice
(od r. 2004),
Osobní asistenční služba – dětem,
Osobní asistenční služba dospělým
(od r. 2004),
Centrum pro znevýhodněné romské matky
a děti (od r. 2004),

�

�

�

571 619 979
valmez@caritas.cz

518 322 213, 518 326 016

571 411 709
charita_vsetin@quick.cz

vsetin@caritas.cz,

e-mail:

e-mail:

pomoc uprchlíkům a migrantům příhraniční
sklad.

ŘK farnost, nám. Svobody 34
682 02 Vyškov 2 - Dědice

www.vyskov.caritas.cz
65841875 8976500257/0100

MUDr. Danuše Adamcová

Charitní pečovatelská služba,
charitní šatník.

Žižkova 15, 789 01 Zábřeh

zabreh@caritas.cz
www.zabreh.caritas.cz

42766796 1048347-841/0100
Jiří Karger

Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba
a půjčovna zdravotnických pomůcek,
Centrum Oáza,
Charitní domovinka (projekt respitní péče),
Středisko osobní asistence,
Občanská poradna,
Chráněná dílna Palonín,
Chráněná dílna Zábřeh,
Cukrárna Ledňáček,
Krámek – prodejna výrobků chráněných dílen,
charitní šatník a humanitární sklad.

Burešov 4886, 760 01 Zlí

www.zlin.caritas.cz
44117434 1400878319/0800

Vlastimil Vajďák

Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba,
Charitní domov pro matky s dětmi v tísni,
Chráněné pracoviště,
Charitní klub seniorů,
Charitní centrum sociální pomoci,
Charitní jídelna pro seniory a zdravotně
postižené.

Adresa:

IČO: Konto:
Ředitel:
Činnost:

Adresa:

e-mail:

IČO: Konto:
Ředitel:
Činnost:

Adresa:

IČO: Konto:
Ředitel:
Činnost:

n

�

�

�

517 350 779
charita@vyskov.cz

583 412 587

577 224 05
zlin@caritas.cz,

0

e-mail:

e-mail:

Oblastní charita Vyškov

Charita Zábřeh

Charita Zlín

Chráněná dílna Charity Zábřeh v předvánočním období vyrobila mikulášské „čertíky“
ze sušeného ovoce pro náš i zahraniční trh.

19



20

Adresář dobrovolných Charit v olomoucké arcidiecézi

Podle Stanov Arcidiecézní charity Olomouc jsou všechny farní a oblastní Charity (dále jen
Charity) povinny předložit výkaz o hospodaření za uplynulé účetní období.

Vyúčtování za rok 2003 předložily všechny Charity s právní subjektivitou.
Na základě všech zaslaných podkladů bylo sestaveno vyúčtování za jednotlivé Charity a

ACHO jako celek.
V roce 2003 došlo  dalšímu rozšiřování služeb a aktivit provozovaných stávajícími

Charitami. Charity olomoucké arcidiecéze podaly na MPSV na rok 2003 celkem 126
projektů, které byly dotovány částkou v celkové výši 72 514 600,– Kč.

Vyúčtování opět obsahuje mimo nákladových a výnosových položek také rozšíření
doplňujících informací o přepočtené počty pracovníků, fyzický stav pracovníků a počet
dobrovolných pracovníků, kteří jsou vedle profesionálních zaměstnanců velkým přínosem
při realizaci některých projektů.

Vyúčtování ACHO za rok 2003

Charita Bohuňovice

Farní charita Fryšták

Farní charita Heřmanice u Polomi

Farní charita Horní Lhota

Charita Hulín

Charita Chropyně

Farní charita Jalubí

Farní charita Jevíčko

Předsedkyně: Anna Grúzová
Adresa: U stavu 138, 783 14 Bohuňovice

Předsedkyně: Stanislava Pšejová

Adresa: P. Ignáce Stuchlého 25, 763 16 Fryšták

Předsedkyně: Terezie Michalíková
Adresa: 742 32 Heřmanice u Polomi 17

Předsedkyně: Marie Martincová
Adresa: 763 23 Dolní Lhota 57

Předsedkyně: Pavla Husárková
Adresa: ŘK fara, Kostelní 132,
768 24 Hulín

(středisko Oblastní charity Kroměříž)
Předseda: Pavel Rozsypálek

Adresa: ŘK fara, Komenského 31,
768 11 Chropyně

Předsedkyně: Valburga Dosedělová,
Adresa: 687 05 Jalubí č. 364

Předsedkyně: Marie Sauerová
Adresa: ŘK fara, Komenského nám. 165,
569 43 Jevíčko

�

�

�

�

�

�

�

�

585 389 004, gruzova@olma.cz

577 911 171

577 911 005 (fara)

556 752 514

577 005 811 (do zaměstnání)

573 357 610,
pavel.rozsypalek@worldonline.cz

572 573 441

461 325 269

Charita Koryčany

Farní charita Kostelec u Kyjova

Charita Krumsín

Charita Trnava u Zlína

Oblastní charita Určice

Charita Valašské Klobouky

Oblastní charita Velká Bystřice

Farní charita Velké Opatovice

Farní charita Vizovice

Předseda: prozatím není jmenován
Adresa: Náměstí 62, 768 05 Koryčany

Předseda: Ladislav Kudr
Adresa: 696 51 Kostelec u Kyjova 205

Předsedkyně: Zuzana Střeláková
Adresa: Krumsín 130, 798 03 Plumlov

Předsedkyně: Anežka Matúšů
Adresa: 763 18 Trnava u Zlína

Předsedkyně: Marie Šustrová,
798 04 Krumsín č. 171
Adresa: Mariin dům, 798 04 Určice 74

Předseda: Robert Soška

Adresa: Komenského 56, 766 01 Valašské
Klobouky

Předseda: Prozatím není jmenován
Adresa: Týnecká 10, 783 53 Velká Bystřice

Předseda: Pavel Kirst

Adresa: Nám. Míru 663,
679 63 Velké Opatovice

Předsedkyně: Iva Janoušková

Adresa: Krňovská 302, 763 12 Vizovice

�

�

�

�

�

�

�

�

573 376 160 (fara)

518 613 643 (domů)

mobil 728 039 174

582 357 117

domů 577 321 914

577 320 772 (fara)

mobil 605 974 312

mobil 605 912 248

Charita Vnorovy

Farní charita Všechovice

Předsedkyně: Marie Šimšíková
Adresa: ŘK farnost, 696 61 Vnorovy 15

Předsedkyně: Irena Kývalová
Adresa: Rouské 13, 753 53 Všechovice

�

�

518 328 159

581 622 644 (do zaměstnání)

Farní charita Všemina
Předsedkyně: Marie Štěpánů
Adresa: Obecní úřad Všemina, 763 15 Slušovice
� 577 986 252 (domů), 577 986 151 (zam.)



Charita

Příjmy
celkem

(b+h+i+j+k)

Tržby
celkem

(c+d+e+f+g)

Služby
v zařízeních

Charity

Od
zdravotních

pojišťoven
Za prodané

zboží
Terénní

služby

Příjmy farních a oblastních Charit v olomoucké arcidiecézi v roce 2003

Bystřice p. H. 4 395 600 1 726 000 16 074 320 996 0

Dub n.M. 80 947 394 000 415 23 246 0

Holešov 2 154 161 1 333 571 68 681 218 962 0

Hranice 2 070 529 1 037 555 23 250 136 747 0

Kojetín 199 249 2 217 799 9 508 204 740 0

Konice 3 688 707 3 050 064 529 557 582 603 186 861

Kroměříž 3 802 743 5 132 500 0 116 200 450 000

Kvasice 0 20 000 320 17 342 0

Kyjov 2 865 430 5 344 970 170 152 149 743 628 920

N. Hrozenkov 912 525 2 544 819 18 314 202 802 6 731 528

Olomouc 6 659 419 8 844 011 159 773 515 276 305 354

Otrokovice 4 844 510 7 579  250 13 192 781 549 380 619

Prostějov 3 056 532 214 828 85 806 131 837 0

Přerov 4 348 105 2 121 467 75 217 391 217 403 894

Rožnov p./R. 849 880 1 139 579 16 481 385 424 0

Slavičín 119 967 1 005 452 11 227 289 960 0

Strážnice 1 004 436 265 280 28 764 452 091 0

Svitavy 242 374 2 437 128 7 908 151 773 0

Šternberk 1 588 387 2 093 228 53 763 107 772 0

Šumperk 3 259 340 1 651 000 48 287 490 617 0

Uh. Hradiště 4 522 983 4 341 653 11 595 1 077 510 0

Uh. Brod 9 291 525 9 500 113 29 624 549 733 520 000

Uničov 1 725 095 1 181 918 41 146 303 416 0

Val. Bystřice 738 373 1 960 000 147 976 23 700 0

Val. Meziříčí 2 626 285 5 193 221 263 173 1 718 415 394 181

Veselí n./M. 30 364 557 1 888 920 343 833 214 489 0

Vsetín 2 076 241 4 426 291 80 469 169 650 0

Vyškov 1 557 019 987 960 449 984 114 107 0

Zábřeh 9 488 445 5 974 331 578 156 375 053 0

Zlín 5 872 305 7 831 500 512 403 562 300 0

d.s. ACHO 11 109 795 7 550 998 532 538 7 610 671 943 462

107 297 3 493 022 0 795 281 0 24 18,44 8

0 0 0 80 947 0 4 3,28 1

34 297 1 963 041 0 138 535 18 288 15 14,35 26

0 1 703 876 115 848 240 807 9 998 14 12,70 8

192 029 0 1 280 0 5 940 14 14,00 4

2 459 177 1 014 356 0 215 174 0 32 29,92 10

630 104 1 907 184 1 214 707 44 398 6 350 38 32,60 11

0 0 0 0 0 0 0,00 12

1 494 004 819 842 0 422 615 128 969 38 32,05 230

0 467 097 888 429 825 14 715 21 8,65 0

2 464 749 2 514 757 968 953 305 353 405 607 76 67,56 41

3 389 856 730 847 0 204 722 519 085 45 41,44 0

0 2 936 902 0 119 630 0 14 12,70 14

0 4 069 403 34 094 199 176 45 432 47 26,20 375

0 427 320 0 373 952 48 608 10 8,50 7

18 461 7 974 0 57 986 35 546 8 6,75 15

138 165 0 842 498 0 23 773 7 4,31 16

200 259 0 0 42 115 0 13 11,40 1

136 074 1 382 408 5 815 52 234 11 856 21 18,11 10

0 2 813 457 0 441 986 3 897 24,10 2

566 479 2 593 945 224 141 344 276 794 142 48 30,51 4

6 745 656 729 472 953 770 605 759 256 868 83 70,55 17

0 1 570 947 0 154 148 0 18 16,00 0

738 373 0 0 0 0 12 9,40 4

1 927 824 420 349 236 652 0 41 460 45 36,00 29

548 695 18 707 899 10 457 984 547 169 102 810 34 32,63 1

69 480 1 446 684 4 349 389 681 166 047 38 35,10 19

0 1 347 940 0 209 079 0 10 10,00 109

195 214 4 220 137 1 123 964 538 478 3 410 652 81 64,46 847

2 653 219 2 712 372 228 037 278 677 0 43 39,80 41

1 863 341 7 169 626 805 342 8 960 1 262 526 66 54,32 1

25

6 458 670

498 608

3 775 375

3 268 081

2 631 296

8 037 792

9 501 443

37 662

9 159 215

10 409 988

16 483 833

13 599 120

3 489 003

7 339 900

2 391 364

1 426 606

1 750 571

2 839 183

3 843 150

5 449 244

9 953 741

19 890 995

3 251 575

2 870 049

10 195 275

32 811 799

6 752 651

3 109 070

16 415 985

14 778 508

27 747 464

CELKEM ACHO 260 167 216 125 515 464 26 572 753 67 170 857 17 218 322 7 240 963 7 312 569 100 989 406 4 327 586 18 389 941 10 944 819 944 785,83 1 863

a b c d e f

21

Ostatní Dotace

Ostatní
příjmy
celkem

Příspěvky
(dary)
celkem

Příjmy
na investice

Počet
pracov-

níků =
fyzický

stav

= přepoč-
tené

úvazky

Počet
dobro-

volných
pracov-

níků

g h i j k l m n



22

Výdaje farních a oblastních Charit v olomoucké arcidiecézi v roce 2003

Charita

Výdaje
celkem

(b+i+m+n)

Provozní
výdaje

celkem
(c+v+e+f+g+h) Odpisy

Spotřeba
materiálu

Spotřeba
energie
a PHM

Nakupo-
vané

služby

Náhradní
vojenská

služba

Ostatní
provozní
náklady

Osobní
náklady
celkem
(j+k+l)

Mzdové
náklady

Odvody
z mezd

(soc., zdr.)

Zákonné
sociální
náklady

Poskyt-
nuté

příspěvky

Výdaje
na

investice

Bystřice p. H. 2 011 335 4 159 238

Dub n.M. 48 982 423 343

Holešov 1 288 035 2 010 145

Hranice 1 145 188 1 819 845

Kojetín 1 011 653 1 627 026

Konice 3 715 843 4 486 903

Kroměříž 3 683 635 4 929 621

Kvasice 8 013 6 300

Kyjov 3 440 730 5 237 952

N. Hrozenkov 1 782 956 1 706 535

Olomouc 4 963 349 10 915 003

Otrokovice 5 629 905 7 592 454

Prostějov 1 000 269 2 174 497

Přerov 2 263 862 4 289 890

Rožnov p./R. 794 194 1 480 124

Slavičín 512 419 769 087

Strážnice 1 274 198 440 975

Svitavy 1 258 465 1 532 935

Šternberk 1 121 057 2 656 624

Šumperk 1 490 854 3 374 515

Uh.Hradiště 3 203 901 6 416 681

Uh. Brod 8 836 930 10 528 058

Uničov 834 940 2 143 363

Val. Bystřice 798 689 2 043 749

Val. Meziříčí 3 601 400 5 825 830

Veselí n./M. 24 430 845 7 260 993

Vsetín 2 399 675 4 003 900

Vyškov 1 379 014 1 681 185

Zábřeh 6 271 090 9 532 342

Zlín 5 587 445 8 754 551

d.s. ACHO 13 992 170 12 370 348

680 948 365 339 434 532 0 66 260 464 256 3 082 279 1 076 959 0 20 800 270 742

32 147 0 14 748 0 0 2 087 319 918 101 812 1 613             3 000 0

501 285 111 396 251 290 48 719 222 630 152 715 1 488 282 521 863 0 90 109 480 000

582 022 208 350 220 004 0 64 000 70 812 1 346 492 473 353 0 0 0

334 372 189 940 378 990 47 800 0 60 551 1 207 169 419 307 550             2 000 0

1 242 198 617 891 783 559 0 470 421 601 774 3 323 206 1 163 697 0 43 366 515 234

1 441 022 1 365 593 556 687 110 843 0 209 490 3 703 656 1 115 558 110 407 123 546 535 000

2 662 4 576 243 0 0 532 6 300 0 0             5 000 0

1 466 619 391 798 1 264 718 6 660 154 779 156 156 3 839 366 1 328 832 69 754 424 647 000

960 935 133 760 510 540 0 16 418 161 303 1 238 442 426 538 41 555             1 000 6 758 425

1 996 755 1 008 743 1 551 801 39 027 0 367 023 8 062 111 2 821 758 31 134 536 071 351 137

1 727 084 1 302 092 894 288 83 520 1 027 288 595 633 5 595 600 1 912 054 84 800             1 538 608 128

378 192 177 225 236 519 0 170 177 38 156 1 617 030 557 467 0 34 905 232 316

951 938 273 041 705 425 46 668 57 635 229 155 3 116 807 1 064 140 108 943 13 000 1 425 151

332 201 183 589 201 048 0 4 828 72 528 1 068 002 368 472 43 650 19 800 0

213 291 78 285 180 582 0 0 40 261 574 576 194 511 0 13 450 0

1 094 140 78 732 83 132 0 0 18 194 330 382 110 593 0 0 0

731 331 100 181 278 465 0 0 148 488 1 125 490 388 985 18 460 0 0

279 874 251 110 378 543 0 0 211 530 1 969 245 687 379 0 0 0

362 492 270 064 504 601 500 119 668 233 529 2 496 414 878 101 0 0 370 471

934 334 606 050 742 676 60 437 104 621 755 783 4 782 592 1 629 670 4 419 20 250 0

4 365 854 1 313 170 2 278 759 113 155 212 041 553 951 7 895 060 2 632 998 0 14 360 751 829

284 102 188 420 355 307 0 0 7 111 1 611 163 532 200 0 127 702 0

286 901 218 894 204 019 0 77 237 11 638 1 513 232 530 517 0 0 0

1 482 478 632 571 1 118 223 48 300 121 866 197 962 4 281 523 1 382 156 162 151 39 720 394 181

20 968 640 378 373 1 127 876 0 288 324 1 667 632 5 382 940 1 878 053 0 16 624 0

1 063 172 247 802 589 625 27 007 78 139 393 930 2 957 642 1 040 258 6 000 50 000 0

124 913 102 982 182 912 0 30 530 937 677 1 239 978 439 207 2 000 114 029 0

2 616 126 780 908 1 472 533 72 474 495 091 833 958 7 112 724 2 419 018 600 174 324 785

926 014 799 296 3 400 218 98 528 2 527 360 862 6 436 323 2 241 318 76 910 98 575 238 000

3 580 289 1 289 716 3 994 743 95 441 2 562 501 2 469 480 9 130 508 3 108 425 131 415 56 235 1 281 562

6 462 115

475 325

3 868 289

2 965 033

2 640 679

8 761 346

9 271 802

19 313

9 326 106

10 248 916

16 765 560

13 832 025

3 441 987

7 991 903

2 294 118

1 294 956

1 715 173

2 791 400

3 777 681

5 235 840

9 640 832

20 131 177

3 106 005

2 842 438

9 861 131

31 708 462

6 453 575

3 174 228

16 128 391

14 678 571

27 700 315

CELKEM ACHO 258 604 692 109 781 041 51 944 331 13 669 887 24 896 606 899 079 6 346 981 12 024 157 132 194 012 97 854 452 33 445 199 894 361 1 445 678 15 183 961

a b c d e f g h i j k l m n



Charitní sbírky v olomoucké arcidiecézi

23
Kdo rozdává, ať dává upřímně.



24

V roce 2000 jsme v naši arcidiecézi vyzkoušeli uspořádání Tříkrálové sbírky. Tehdy šokující
podpora, vyjádřená počtem zapojených dobrovolníků a také vybraných peněz, nám dala
odvahu v této aktivitě pokračovat. V době oslav svátku Tří králů v lednu 2003 jsme požáda-
li o pomoc dobrovolné koledníky již počtvrté. Doslova armáda králů a královen nejrůzněj-
šího věku se opět stala prodlouženou rukou lidí v nouzi u nás i v zahraničí. Koledníci nám
pomohli oslovit rodiny i jednotlivce takřka ve všech koutech naší arcidiecéze s prosbou
o peněžitý dar. Jak je již naším zvykem, vše bylo pečlivě zorganizováno, tak aby se nemohla
ztratit ani koruna. Od každé jednotlivé pokladničky přes obecní úřady, farní či oblastní
Charity až po centrální konto, vše bylo pod přísným dohledem. Touto cestou z naší arcidie-
céze proteklo celkem 12 376 166,40 Kč, které vykoledovali naši koledníci. Na centrální
konto Tříkrálové sbírky se pro naši arcidiecézi sešlo ještě dalších 647 229,20 Kč z tříkrá-
lových složenek. Zpět do olomoucké arcidiecéze se vrátilo 10 418 716,32 Kč k celkem 128
projektům pomoci. Vše se pokusíme na následujících stránkách přiblížit.

Na tomto místě ale chceme uvést to nejdůležitější – poděkování. Každý jednotlivý
koledníček se zřekl povánočního a ještě novoročního tepla, pohodlí domova a vlastních
zájmů a vydal se vstříc zimě, mrazu, větru, obavám z odmítnutí, někdy i nadávkám někte-
rých oslovených a třeba taky nepochopení vrstevníků. Tato jejich oběť rozšiřování radostné
zvěsti byla ale částečně vyvažována radostným přijetím, darem do pokladničky, slovem po-
chvaly, poděkováním za koledu. Děkujeme tedy i těm, kteří toto koledníkům nabídli. Děku-
jeme také kněžím, kteří o nás a o Tříkrálové sbírce řekli svým farníkům a pomohli nám
oslovit další koledníky. Dík patří všem obecním a městským úředníkům, kteří nám výnos
pomohli spočítat a ověřit, novinářům, kteří o nás psali, švadlenám, které šily obleky krá-
lům, střihačům korunek, „vařičům“ teplého čaje a jiných posilňujících dobrot. Děkujeme
všem otevřeným živým srdcím, která dala něco ze sebe a ze svého lidem v nouzi u nás
i v zahraničí.

Takto se koledovalo v jednotlivých farních či oblastních charitách:

Tříkrálová sbírka

Charita Bohuňovice 8 37 482,70
Oblastní charita Bystřice p.H. 48 239 587,10
Charita Dub nad Moravou 13 27 508,20
Farní charita Fryšták 5 49 159,00
Charita Holešov 62 272 657,10
Charita Hranice 59 263 278,00
Charita Hulín 20 109 612,00
Farní charita Jevíčko 11 50 877,00
Charita Kojetín 25 83 832,20

Tříkrálová sbírka 2003 – výsledky koledování v olomoucké arcidiecézi

FARNÍ ČI OBLASTNÍ CHARITA SKUPINEK ČÁSTKA

Charita Konice 81 315 669,80
Oblastní charita Kroměříž 103 445 298,80
Farní charita Kvasice 5 36 520,70
Charita Kyjov 179 686 288,90
Farní charita Lipník 31 132 339,60
Charita Litovel 39 177 535,00
Charita Moravská Třebová 11 39 564,30
Charita Nový Hrozenkov 39 313 123,80
Charita Olomouc 105 446 159,70
Charita Otrokovice 89 417 006,60
Charita Prostějov 129 408 307,00
Oblastní charita Přerov 91 400 100,40
Farní charita Rožnov p. R. 68 481 578,30
Charita Slavičín 27 198 142,00
Farní charita Strážnice 52 161 129,70
Charita Svitavy 20 109 391,00
Charita Šternberk 42 128 460,60
Charita Šumperk 116 327 058,10
Charita Trnava u Zlína 7 46 804,00
Oblastní charita Uherské Hradiště 247 1 164 448,80
Oblastní charita Uherský Brod 341 1 193 695,70
Oblastní charita Uničov 33 101 086,70
Charita Valašská Bystřice 8 67 305,20
Farní charita Valašské Klobouky 23 191 900,40
Farní charita Valašské Meziříčí 109 418 108,80
Farní charita Velké Opatovice 17 66 461,00
Charita Veselí nad Moravou 121 658 981,50
Charita Vsetín 52 204 599,00
Farní charita Všechovice 14 57 488,40
Oblastní charita Vyškov 67 240 134,30
Charita Zábřeh 227 811 254,50
Charita Zlín 140 685 141,30

Farnost Městečko Trnávka 8 24 556,90
Farnost Rychnov na Moravě 13 27 881,40
Farnost Vranová Lhota 3 6 924,00
Farnost Koryčany 14 51 726,90

Celkem koledování charit 2884 12 265 077,20

Celkem koledování farností *) 38 111 089,20

CELKEM olomoucká arcidiecéze 2922 12 376 166,40

FARNÍ ČI OBLASTNÍ CHARITA SKUPINEK ČÁSTKA

*) Tyto farnosti se do pomoci Tříkrálové sbírky Charity zapojily samostatně bez pomoci některé z místních Charit.



Jak se nám v koledování daří od začátku existence Tříkrálové sbírky, zjistíte z následujícího
grafu:

Srovnání s výnosy v ostatních diecézí znázorňuje tento graf:

Olomoucká arcidiecéze do Tříkrálové sbírky 2003 přispěla celkovou částkou
13 023 395,60 Kč. Jak byly tyto finance rozděleny, přibližujeme v následující tabulce a
grafu:

Tříkrálová sbírka
– vývoj výnosu koledování v olomoucké arcidiecézi v letech 2000–2003

26

14 000 000

12 000 000

10 000 000

8 000 000

6 000 000

4 000 000

2 000 000

0

2000 2001 2002 2003 roky

Tříkrálová sbírka 2003
– výnosy koledování podle jednotlivých diecézí v ČR

14 000 000

12 000 000

10 000 000

8 000 000

6 000 000

4 000 000

2 000 000

0

lito
měřická

českobudějovická

ostra
vsko-opavská

pražsk
á

plzeňská

královehradecká

brněnská

olomoucká diecéze

Tříkrálová sbírka 2003 – využití financí z olomoucké arcidiecéze

4 621 118,50

8 283 934,20

9 967 955,00

12 376 166,40

25

58 %

5 % 2 % 15 % 10 %

5 %

5 %

Tříkrálová sbírka 2003
– využití prostředků z olomoucké arcidiecéze

projekty místních Charit

režie

sekretariát

zahraničí

diecézní středisko

krizový fond

nouzový fond

Využití v místních Charitách olomoucké arcidiecéze 8 465 207,01

z toho:

projekty místních Charit 7 570 958,15

diecézní fond společné pomoci Charitám v existenční krizi 651 169,77

diecézní fond společné pomoci vážným případům sociální nouze 243 079,09

Podpora činnosti diecézního střediska ACHO 1 953 509,31

Vklad ACHO do zahraniční humanitární pomoci (realizováno SČKCH) 1 302 339,54

Vklad ACHO do projektů Sekretariátu SČKCH 651 169,77

Podíl ACHO do společných režií 651 169,77

CELKEM 13 023 395,40

KATEGORIE VYUŽITÍ ČÁSTKA

58 %

5 %

5 %

10 %

15 %

2 %

5 %



26

Tříkrálová sbírka 2003 – konkrétní využití farními a oblastními charitami

REALIZÁTOR ZÁMĚR ČÁSTKA

Charita Bohuňovice Podpora Hospice na Svatém Kopečku 17 798,85
Oblastní charita

Bystřice pod Hostýnem Podpora charitní ošetřovatelské
a pečovatelské služby (dále jen CHOPS) 100 000,00
Přímá pomoc 10 000,00

Charita Dub nad Moravou Přímá pomoc 13 062,64
Charita Holešov Podpora denního stacionáře pro seniory 69 472,59

Přímá pomoc 30 000,00
30 000,00

Charita Hranice Charitní šatník a humanitární sklad 13 000,00
67 018,88

Přímá pomoc 45 000,00
Charita Hulín Přímá pomoc 45 000,00
Oblastní charita Kroměříž Rekonstrukce Charitního centra 150 000,00

Přímá pomoc 61 357,42
Farní charita Jevíčko Přímá pomoc 7 000,00

Podpora stacionáře Emanuel Blansko 10 000,00
Podpora projektu OCH Svitavy -
Centrum denních služeb 7 159,20

Charita Kojetín Přímá pomoc 12 000,00
Krizové centrum pro matky s dětmi v tísni 13 000,00
Romský klub 12 808,15
Pomoc při finanční krizi - podpořeno
z krizového fondu 51 000,00

Charita Konice Přímá pomoc 20 000,00
Charitní dům pokojeného stáří (dále jen )
Bohuslavice 79 897,39

50 000,00
Farní charita Kvasice Přímá pomoc 7 000,00

Činnosti a rozvoj aktivit seniorů
a občanů s postižením 10 342,04

Charita Kyjov Nákup objektu v Čeložnicích 190 000,00
Pomoc sociálně potřebné mládeži 39 887,74
Přímá pomoc 41 000,00
Centrum prevence drog 55 000,00
Rekonstrukce
Čeložnice – podpořeno z krizového fondu 86 000,00

Farní charita Lipník Charitní šatník a bazar 52 842,00
Přímá pomoc potřebným 10 000,00

CHOPS

CHOPS

CHDPS

CHOPS

CHDPS

CHDPS

REALIZÁTOR ZÁMĚR ČÁSTKA

Farní charita Lipník Podpora začínající Charity v Lipníku nad Bečvou
– podpořeno z krizového fondu 64 000,00

Charita Litovel Podpora vzniku profesionální Charity 39 000,00
Mateřské centrum 35 000,00
Přímá pomoc potřebným 10 000,00
Pomoc sociálně potřebné rodině po požáru bytu 36 672,57
Podpora začínající charity v Litovli
– podpořeno z krizového fondu 61 000,00

Charita Moravská Třebová Činnosti dobrovolné charity 1 787,31
Přímá pomoc 17 000,00

Charita Nový Hrozenkov Víceúčelový charitní dům 100 000,00
Osobní asistence 15 000,00
Přímá pomoc 33 000,00
Pomoc při dofinancování nového projektu
– podpořeno z krizového fondu 76 000,00

Charita Olomouc Podpora dokončení Hospice na Svatém Kopečku 150 000,00
Podpora celonárodního setkání
romské etnické menšiny 10 000,00
Přímá pomoc 36 861,00

Charita Otrokovice Nákup speciálních pomůcek pro péči o klienty
7 308,00

Rozvoj služeb
Azylového domu Samaritán Otrokovice 28 905,00
Podpora domova pro matky v tísni 15 000,00
Přímá pomoc 98 082,00
Respitní pokoj v Charitním domově 40 000,00

Charita Prostějov Denní stacionář pro seniory 44 000,64
84 886,00

Přímá pomoc 45 000,00
Oblastní charita Přerov Podpora projektu Charitní rodinný dětský domov

Emanuel ve Staré Vsi 80 000,00
Přímá pomoc 100 000,00

Farní charita
Rožnov pod Radhoštěm Přímá pomoc 30 000,00

CHOPS 117 000,00
Osobní asistence 60 000,00

CHDPS

CHOPS

CHOPS

Podpora občanského sdružení
Rodina sv. Zdislavy
– pěstounská péče 15 000,00



REALIZÁTOR ZÁMĚR ČÁSTKA

Farní charita
Rožnov pod Radhoštěm Řešení nevhodného umístění sídla Charity

– podpořeno z krizového fondu 34 000,00
Charita Slavičín 30 000,00

Denní centrum Maják – stavební úpravy 49 088,73
Přímá pomoc 15 000,00

Farní charita Strážnice Podpora nového projektu Chráněné dílny
a pracoviště sv. Anežky 76 513,25
Pomoc ve finanční krizi nově začínajícího projektu
chráněných dílen – podpořeno z krizového fondu 63 000,00

Charita Svitavy 15 000,00
Přímá pomoc 11 944,87
Světlanka – centrum denních služeb Svitavy 25 000,00

Charita Šternberk 27 289,26
Přímá pomoc 15 000,00
Centrum služeb pro osoby s duševním onemocněním 18 710,90

Charita Šumperk Charitní centrum sblížení 85 000,00
Poradna pro ženy a dívky 10 000,00
Domácí péče 48 305,19
Asistenční služba 12 000,00

Charita Trnava u Zlína Pomoc rodině (maminka a dvě děti) po tragické
ztrátě otce – podpořeno z nouzového fondu 10 000,00

Oblastní charita
Uherské Hradiště Přímá pomoc 121 600,00

Humanitární sklad 33 000,00
Nákup nemovitosti pro umístění nových zařízení
– Denní stacionář pro osoby s mentálním
a psychickým postižením, Domovinka – denní
stacionář pro seniory s respitní a úlevovou péčí
a Nízkoprahové centrum pro rizikovou mládež 305 000,00
Stacionář sv. Ludmily 92 000,00
Pomoc rodině postižené požárem
– podpořeno z nouzového fondu 25 500,00

Oblastní charita
Uherský Brod Charitní bazar v Uherském Brodu 50 000,00

Přímá pomoc 150 000,00
Chráněná dílna sv. Josefa v Uherském Brodu 366 832,42
Zajištění bydlení pro 4- člennou rodinu ve vážné
existenční nouzi – podpořeno z nouzového fondu 68 000,00

Oblastní charita Uničov 28 001,53
Podpora činnosti K centra 10 000,00

CHOPS

CHOPS

CHOPS

CHOPS

27

REALIZÁTOR ZÁMĚR ČÁSTKA

Oblastní charita Uničov Přímá pomoc 10 000,00
Charita Valašská Bystřice Přímá pomoc 31 960,21
Farní charita

Valašské Meziříčí Azylový dům pro matky s dětmi v tísni 30 000,00
Přímá pomoc 80 000,00
Podpora projektu Diakonie ČCE – Hospic Citadela
ve Valašském Meziříčí 15 000,00
Sociální poradna – senior klub 30 000,00
Terénní sociální práce v romské komunitě 30 000,00

Charita Veselí nad Moravou Přímá pomoc 100 000,00
Pomoc bezdomovcům 6 000,00
Poradna pro ženy a dívky 10 000,00

157 170,69
Nákup polohovacího lůžka – pomoc speciální škole 39 750,00

Charita Vsetín Podpora projektu Diakonie ČCE – Hospic Citadela
ve Valašském Meziříčí 10 000,00
Denní stacionář pro seniory (dovybavení) 47 154,87
Přímá pomoc 40 000,00

Oblastní charita Vyškov Přímá pomoc 90 766,37
Podpora činnosti střediska v Rousínově 5 719,42
Jednorázová pomoc pro bezdomovce 1 140,29
Denní stacionář pro seniory 16 402,90

Charita Zábřeh – nákup vybavení a zřízení nového střediska 114 000,00
Podpora projetku střediska osobní asistence 56 228,29
Pomoc občanskému sdružení
„Ochrana nenarozeného života“ 20 000,00
Občanská poradna (pro seniory, zdravotně
handicapované či jinak sociálně znevýhodňované)
– vybavení po stěhování do nových prostor 35 000,00
Chráněné dílny – dovybavení nového pracoviště 50 000,00
Chráněné dílny Palonín 30 000,00
Centrum Oáza – vybavení nových prostor
rozšířeného projektu 25 000,00
Domovinka – úprava WC pro zdravotně postižené 8 000,00
Zpřístupnění charitního domu osobám
se sníženou schopností pohybu 7 000,00
Přímá pomoc 40 000,00

Charita Zlín CHOPS 250 342,80
Přímá pomoc 75 000,00
Pomoc nemocnici Milosrdných bratří ve Vizovicích
– podpořeno z krizového fondu 90 000,00

CHOPS

CHOPS

CHOPS



28

REALIZÁTOR ZÁMĚR ČÁSTKA

Farní úřad Velké Opatovice Založení dobrovolné farní Charity s projektem
charitního šatníku 31 559,34

Církevní dětský domov
Emanuel, Stará Ves u Přerova Vybavení dětského domova – podpořeno

z krizového fondu 52 000,00
Diecézní středisko ACHO Společná podpora dokončení Hospice

na Svatém Kopečku 2 000 000,00
Pomoc při resocializaci potřebných v rizikových
životních situacích – podpořeno z nouzového fondu 97 906,52
Pomoc uprchlíkovi z Angoly při úhradě kolkových
poplatků při vyřizování státního občanství ČR
– podpořeno z nouzového fondu 5 000,00
Humanitární zásilka na Ukrajinu – podpořeno
z krizového fondu 39 606,40
Mimořádně uvolněná pomoc Iránu
(zemětřesení, 3.000 USD) – podpořeno
z krizového fondu 34563,34

CELKEM 8 465 207,01

Část výnosu Tříkrálové sbírky 2003 z olomoucké arcidiecéze byl použit také na financo-
vání zahraničních projektů. Celkem jsme do této kategorie využití přispěli částkou
1 302 339,54 Kč. Výčet podpořených projektů je uveden v následující tabulce:

Tříkrálová sbírka 2003 – podpořené projekty zahraniční humanitární pomoci SČKCH

PROJEKT ČÁSTKA

Pomoc Arménii 150 000,00
Srbsko a Černá Hora – domácí péče 37 198,83
Čečensko – dětská centra 2 000 000,00
Indie – stavba domků 500 000,00
Slovensko – Kojatice – pomoc Romům 110 000,00
Ukrajina – Usť-Čorna – sociální centrum 500 000,00
Ukrajina – Užhorod – domácí péče 181 943,60
Ukrajina – Velké Berezné – dílny pro dětské domovy 300 000,00
Humanitární zásilky 93 109,47
Rezerva na krizové situace 407 139,80

CELKEM z Tříkrálové sbírky 2003 *) 4 279 391,70

*) Částky jsou uvedeny za celou SČKCH.

Dušičková sbírka
Podobně jako v předchozích letech olomoucký arcibiskup Mons. Jan Graubner vyhlásil
ve všech farnostech olomoucké arcidiecéze sbírku pro Arcidiecézní charitu Olomouc.
Konala se v neděli 2. listopadu 2003 a její výnos, členěný podle jednotlivých děkanátů a
následně také farností, naleznete v tabulkách. Nutno dodat, že to je nejvýznamnější zdroj
financování diecézního střediska. Velmi si vážíme podpory otce arcibiskupa, ale také všech
kněží, kteří k této finanční podpoře Charity vybízejí své farníky. Stejný díky vyjadřujeme
touto cestou také všem věřícím, kteří do sbírky přispěli. Děkujeme.



FARNOST / rok 2003 FARNOST / ROK 2003 FARNOST / ROK 2003

Babice 5 160,00
Bánov 27 130,00
Bedřichov 0,00
Bělotín 1 427,00
Beňov 2 000,00
Bílá Lhota 0,00
Bílavsko 300,00
Bílovice 35 700,00
Biskupice 3 000,00
Blatnice 29 850,00
Blazice 2 700,00
Bludov 0,00
Bohdíkov 400,00
Bohuňovice 1 000,00
Bohuslavice u Konice 0,00
Bochoř 3 350,00
Bojkovice 13 016,00
Borotín 914,00
Boršice u Blatnice 10 000,00
Boršice u Buchlovic 0,00
Boršov 1 076,00
Bouzov 0,00
Branky 5 708,00
Branná 300,00
Bratrušov 318,00
Bratřejov 2 244,00
Brodek u Konice 1 800,00
Brodek u Prostějova 5 220,00
Brodek u Přerova 2 600,00
Brumov - Bylnice 20 250,00
Břest 4 265,00
Březnice 7 664,00
Březolupy 4 800,00
Březová nad Svitavou 1 080,00
Březová

u Uherského Brodu 2 500,00
Buchlovice 2 200,00
Bystročice 1 040,00
Bystřice p. Hostýnem 35 000,00
Bzenec 7 100,00
Cetechovice 2 044,00
Citov 2 900,00
Cotkytle 1 200,00
Čechovice 0,00
Čechy pod Kosířem 1 701,00
Černotín 1 989,00
Červená Voda 5 010,00
Červenka klášter

redemptoristů 3 700,00
–

Dědice 3 684,00
Deštná 960,00
Dlouhá Loučka 1 000,00
Dlouhomilov 1 520,00
Dobromilice 2 550,00
Dolany 2 900,00
Dolní Bečva 0,00
Dolní Němčí 15 660,00
Dolní Studénky 2 736,00
Dolní Újezd 1 000,00
Doloplazy 3 138,00
Domanín 8 200,00
Domašov nad Bystřicí 0,00
Domašov u Šternberka 0,00
Domaželice 3 000,00
Drahanovice 1 250,00
Drahany 600,00
Drahotuše 4 000,00
Drysice 0,00
Dřevohostice 4 500,00
Dub nad Moravou 0,00
Dubany 500,00
Dubicko 3 000,00
Francova Lhota 3 500,00
Fryšták 3 700,00
Gruna 352,00
Halenkov 11 400,00
Halenkovice 3 244,00
Hanušovice 1 200,00
Heroltice 0,00
Hlinsko 2 587,00
Hlubočky 1 000,00
Hluk 7 500,00
Hněvotín 1 200,00
Hnojice 450,00
Holešov 16 273,00
Horka nad Moravou 3 980,00
Horní Bečva 11 700,00
Horní Hynčina 500,00
Horní Lhota 5 000,00
Horní Loděnice 0,00
Horní Moštěnice 1 835,00
Horní Němčí 2 250,00
Horní Studénky 0,00
Horní Újezd 2 000,00
Hošťálková 650,00
Hoštejn 1 950,00
Hoštice na Hané 457,00
Hoštice u Zdounek 870,00

Hovězí 0,00
Hraběšice 85,00
Hradčovice 12 106,00
Hradec nad Svitavou 1 700,00
Hradisko u Kroměříže 2 921,00
Hranice 17 300,00
Hraničné Petrovice 0,00
Hroznová Lhota 10 450,00
Hruška 856,00
Hulín 6 467,00
Hustopeče nad Bečvou 2 228,00
Huštěnovice 3 280,00
Hutisko 3 000,00
Hvozdná 3 032,00
Charváty 12 500,00
Cholina 6 480,00
Chornice 1 150,00
Choryně 1 471,00
Chropyně 3 054,00
Chudobín 2 900,00
Chválkovice na Hané 0,00
Chvalnov 771,00
Ivanovice na Hané 0,00
Jakubovice 765,00
Jalubí 0,00
Jankovice 2 080,00
Jaroměřice u Jevíčka 3 100,00
Jasenná 0,00
Jedlí 4 000,00
Jesenec 2 493,00
Jestřabice 0,00
Jevíčko 4 250,00
Jezernice 800,00
Ježov 5 000,00
Jindřichov u Hranic 520,00
Jívová 650,00
Kamenná Hora 0,00
Kašava 2 000,00
Kelč 13 400,00
Kladky 0,00
Klášterec 2 200,00
Klenovice na Hané 2 100,00
Kněždub 8 600,00
Kojetín 3 388,00
Kokory 0,00
Komňa 0,00
Konice 12 135,00
Kopřivná 500,00
Koryčany 0,00

ČÁSTKA ČÁSTKA

29

FARNOST / ROK 2003 FARNOST / ROK 2003

Korytná 7 964,00
Kostelany nad Moravou 0,00
Kostelec na Hané 2 181,00
Kostelec u Holešova 4 000,00
Kostelec u Kyjova 6 000,00
Kralice na Hané 1 700,00
Krásensko 1 964,00
Kroměříž – P. Marie 12 022,00
Kroměříž – sv. Mořice 10 980,00
Krumsín 0,00
Křenov 1 080,00
Křenovice u Kojetína 1 307,00
Kunčina 365,00
Kunovice 15 000,00
Kurovice 1 200,00
Kuželov 9 000,00
Kvasice 3 117,00
Kyjov 21 320,00
Kyselovice 1 294,00
Laškov 2 750,00
Lesnice 3 150,00
Lešná 4 445,00
Lhota u Malenovic 5 500,00
Libina 1 000,00
Lidečko 20 000,00
Lipník nad Bečvou 11 456,00
Lipov 5 000,00
Liptál 1 850,00
Litenčice 530,00
Litovel 7 122,00
Lobodice 1 065,00
Loštice 3 683,00
Loučka

u Lipníka n. Bečvou 600,00
Loučka

u Valaš. Meziříčí 4 600,00
Loučná nad Desnou 1 970,00
Loukov 3 000,00
Lubník 605,00
Ludslavice 2 100,00
Luhačovice 14 230,00
Luká 0,00
Lukov 0,00
Majetín 2 150,00
Malá Morava 300,00
Malenovice 8 900,00
Maletín 0,00
Medlov 2 000,00
Měrotín 3 500,00

Měrovice nad Hanou 840,00
Městečko Trnávka 2 624,00
Milotice u Kyjova 8 000,00
Mírov 0,00
Mistřín 7 550,00
Mladějov na Moravě 1 800,00
Mladějovice 0,00
Mladoňov 900,00
Mlýnický Dvůr 0,00
Mohelnice 3 927,00
Moravičany 3 927,00
Moravská Húzová 418,00
Moravská Třebová 4 672,50
Moravské Prusy 1 595,00
Moravský Karlov 0,00
Moravský Písek 5 000,00
Morkovice 5 000,00
Mostkovice 0,00
Myslejovice 0,00
Mysločovice 4 000,00
Náklo 3 657,00
Náměšť na Hané 3 420,00
Napajedla 13 200,00
Nedakonice 7 000,00
Nedašov 13 750,00
neidentifikováno 15 000,00
Němčice nad Hanou 1 577,00
Nezamyslice 2 600,00
Nezdenice 4 816,00
Nivnice 28 863,00
Nová Hradečná 5 000,00
Nová Lhota 4 540,00
Nová Seninka 400,00
Nové Losiny 880,00
Nový Hrozenkov 11 000,00
Nový Malín 495,00
Ohrozim 1 355,00

Olomouc
– dominikánský klášter*) 0,00

Olomouc – Holice 2 823,00
Olomouc

– Chválkovice 4 340,00
Olomouc

– kapucínský klášter *) 0,00
Olomouc

– Klášterní Hradisko 0,00

Olomouc – sv. Kateřiny *) 0,00

Olomouc – Hejčín 5 000,00
Olomouc – Hodolany 6 000,00

ČÁSTKA ČÁSTKA ČÁSTKA



30

FARNOST / ROK 2003 FARNOST / ROK 2003 FARNOST / ROK 2003 FARNOST / ROK 2003 FARNOST / ROK 2003

Olomouc – Křelov 2 900,00
Olomouc – Nová Ulice 4 440,00
Olomouc – Nové Sady 2 000,00
Olomouc – Slavonín 1 300,00
Olomouc

– Svatý Kopeček 11 798,00
Olomouc

– P. M. Sněžné *) 0,00
Olomouc

– sv. Michala 6 641,00
Olomouc

– sv. Mořice 14 200,00
Olomouc – sv. Václava 7 006,00
Olšany u Prostějova 500,00
Orlovice 0,00
Osek nad Bečvou 1 000,00
Oskava 1 000,00
Ostrožská Lhota 0,00
Ostrožská Nová Ves 4 000,00
Ostružná 700,00
Osvětimany 7 300,00
Otaslavice 1 790,00
Otrokovice 17 000,00
Pačlavice 3 500,00
Paršovice 5 000,00
Partutovice 480,00
Paseka 1 000,00
Pavlovice u Kojetína 0,00
Pavlovice u Přerova 4 400,00
Penčice 0,00
Písařov 2 210,00
Pitín 12 191,00
Pivín 4 000,00
Plumlov 0,00
Pňovice 6 140,00
Pobučí 0,00
Počenice 1 400,00
Podhoří 500,00
Podivice 0,00
Podlesí u Šumperka 300,00
Pohořelice 5 000,00
Polešovice 26 224,00
Polkovice 795,00
Popovice 7 500,00
Postřelmov 9 220,00
Potštát 2 200,00
Pozděchov 2 610,00
Pozlovice 6 250,00
Prakšice 0,00

Prasklice 1 300,00
Pravčice 1 112,00
Prosenice 0,00
Prostějov

– Povýšení sv. Kříže 12 000,00
Prostějov

– sv. Petra a Pavla 6 500,00
Provodov 5 600,00
Prusinovice 2 000,00
Pržno 750,00
Předmostí 3 574,00
Přemyslovice 2 000,00
Přerov 16 479,00
Ptení 4 570,00
Pusté Žibřidovice 300,00
Pustiměř 0,00
Radějov 1 677,00
Radiměř 600,00
Rajnochovice 3 000,00
Rapotín 4 180,00
Raškov 900,00
Rataje 2 865,00
Rejchartice 0,00
Renoty 4 022,00
Rohatec 3 300,00
Rohle 1 500,00
Rokytnice u Přerova 2 850,00
Roštín 0,00
Roubanina 1 261,00
Rozstání 700,00
Rožnov p. Radhoštěm 19 000,00
Ruda nad Moravou 4 300,00
Rudice 1 340,00
Rusava 2 500,00
Růžďka 400,00
Rychnov na Moravě 1 450,00
Rychtářov 739,00
Rymice 2 671,00
Říkovice 773,00
Senice na Hané 3 212,50
Sklené 0,00
Skrbeň 1 321,00
Skřípov u Konice 0,00
Slatinice 3 250,00
Slavičín 16 600,00
Slušovice 2 000,00
Smržice 0,00
Soběchleby 2 500,00
Sobotín 860,00

Spytihněv 8 078,00
Stará Ves u Přerova 1 682,00
Staré Město (UH) 15 850,00
Staré Město

pod Sněžníkem 1 800,00
Staré Město

u Moravské Třebové 1 595,00
Starý Hrozenkov 0,00
Stínava 0,00
Strání 3 000,00
Stražisko 0,00
Strážnice

– Panna Maria 10 450,00
Strážnice – sv. Martin 7 550,00
Středolesí 0,00
Stříbrnice 1 700,00
Střílky 2 609,00
Střítež nad Ludinou 580,00
Studená Loučka 677,00
Studnice 740,00
Stupava 0,00
Sudoměřice

nad Moravou 10 000,00
Suchdol u Prostějova 5 140,00
Sv. Hostýn *) 50 000,00
Svébohov 3 100,00
Svitavy 8 000,00
Syrovín 1 000,00
Špičky 848,00
Štarnov 1 000,00
Štěpánov u Olomouce 801,00
Šternberk 4 200,00
Štípa 6 068,00
Štítná nad Vláří 21 200,00
Štíty 2 300,00
Šubířov 0,00
Šumice 9 270,00
Šumperk 5 321,00
Šumvald 1 000,00
Švábenice 3 014,00
Tatenice 1 600,00
Těšetice 2 300,00
Těšnovice 1 020,00
Tištín 1 500,00
Tlumačov 0,00
Topolany 607,00
Tovačov 5 000,00
Trnava u Zlína 9 000,00
Troubky 5 400,00

Tršice 1 082,00
Třebařov 1 050,00
Třebětice 1 164,00
Třeština 500,00
Týn nad Bečvou 1 500,00
Uherské Hradiště

– Sady 14 070,00
Uherské Hradiště

(F. Xaverského) 18 631,50
Uherské Hradiště (klášt.

kostel P. Marie) 18 760,00
Uherský Brod 21 537,00
Uherský Ostroh 10 000,00
Újezd u Uničova 1 059,00
Újezd

u Valaš. Klobouk 10 000,00
Újezdec 10 000,00
Uničov 7 390,00
Určice 0,00
Úsov 1 231,00
Vacenovice 10 000,00
Valašská Bystřice 6 000,00
Valašská Polanka 10 300,00
Valašské Klobouky 19 400,00
Valašské Meziříčí 36 926,00
Velehrad 11 000,00
Velká Bystřice 4 000,00
Velká Morava 0,00
Velká nad Veličkou 5 000,00
Velké Karlovice 0,00
Velké Losiny 4 838,00
Velké Opatovice 5 367,00
Velký Ořechov 12 300,00
Velký Týnec 5 083,00
Velký Újezd 2 300,00
Vendolí 1 850,00
Vernířovice 0,00
Veselá 1 860,00
Veselí nad Moravou 26 227,00
Vícov 0,00
Vidče 6 600,00
Vilémov 1 740,00
Vítonice 200,00
Vizovice 8 350,00
Vlachovice 14 200,00
Vlčnov 16 676,00
Vlkoš u Kyjova 7 150,00
Vlkoš u Přerova 3 233,00
Vnorovy 17 940,00

Vojtíškov 300,00
Vracov 12 000,00
Vrahovice 1 500,00
Vranová Lhota 935,00
Vranovice 1 620,00
Vrchoslavice 3 798,00
Vřesovice 0,00
Vsetín 16 660,00
Všechovice 5 000,00
Všemina 8 900,00
Vysoké Žibřidovice 1 000,00
Vyšehorky 1 040,00
Vyškov 10 598,00
Výšovice 0,00
Zábřeh 16 595,00
Záhlinice 2 288,00
Zašová 2 873,00
Zborovice 2 800,00
Zděchov 3 000,00
Zdounky 0,00
Zlámanka 0,00
Zlechov 5 300,00
Zlín 44 145,00
Zlobice 1 520,00
Zubří 7 100,00
Zvole 4 200,00
Žalkovice 1 720,00
Žárová 0,00
Želeč 1 690,00
Želechovice

nad Dřevnicí 7 100,00
Žeranovice 5 800,00
Žeravice 1 000,00
Žešov 0,00

Celkem 2 033 601,50

ČÁSTKA ČÁSTKA ČÁSTKA ČÁSTKAČÁSTKA



Dárci a sponzoři
Při financování naší činnosti jsme vděční řadě drobných i větších dárců. Přispívají nám na
splácení úvěru, díky kterému může již více než rok sloužit těžce nemocným Hospic na Sva-
tém Kopečku. Pomáhají nám ale také s financováním ostatních aktivit. Jejich seznam, členě-
ný podle vybraných kategorií, uvádíme v následujících seznamech. Za každou jednotlivou
takto získanou korunou je rozhodnutí konkrétního člověka, kterému není lhostejná nouze
potřebných lidí. I touto cestou děkujeme za každý čin podpory naší činnosti, ať už spočívá
v zaslání konkrétního vlastního peněžního daru, nebo v hlasování či podpoře naší žádosti
u společníků ve firmě, kolegů ve vedení podniku, v obecní radě, apod. Děkujeme i těm,
kteří pro nás zůstávají z jakýchkoli důvodů bezejmenní.

Božena a František Habáňovi; MUDr. Marta Haluzová; Bronislava Hegrová; Ivana Hejhalo-
vá; Hepnar; Anna Hlobilová; Karel Hodis; Hochovi; Ing. Jan Hruda; Božena Hudcová; Fran-
tišek Hvozdecký; Hýchovi; Drahomíra Chlandová; Helena Chlandová; František Chromčák;
Silvestr Janečka; Jan Jendřichovský; Vojtěch Kamarád; Jan Katina; Marta Klečková; Marie
Klímková; Antonín a Marie Klimkovi; Anna Klvaňová; Magda Kolářová; Marie Kopečná;
Květoslav Kopp; Petr Kořínek; Markéta Kotovská; Vojtěch Koutný; Renáta Krčová; Libuše
Krejčová; Eda Kriseová; Michal Křivka; Bohumil Krpec; Antonín Krpec; Stanislav Krump;
Augustin Kunc; Zděnek Lahola; Ing. Ladislav Langer; Jiří a Marta Látalovi; Josef Libich; Eva
Luljáková; Libuše Majerová; Mandór Szabó; Josef Markl; Ludmila Martínková; Irena Martín-
ková; Alois Masazný; Josef Maška; Martina Matýsová; Anna Mayerová; B. Meloryková; Bohu-
mila Michejdová; Albert Mikula; Jaroslava  Mlčáková; Jiřina Mrkvová; Zdena Mullerová;
Jiřina Nakládalová; MUDr. Silvie Navrátilová; Marie Návratová; Marie Nohelová; Václav
Nosek; Nováčkovi; Mgr. Petra Nováková; Kateřina Nováková; Irena Nováková; Marie Novot-
ná; Jiří Obruča; Jana Obšilová; Jana Papoušková; Jan Pavel; Bohumila Pečínková; P. Cyril
Petrů; Jiří Petřík; Marie Pizurová; Anna Pohlídalová; Helena Pokorná; RNDr. Jan Ponec; Ing.
Jaroslav Pospíšil; Milan Pospíšil; Andrea Pospíšilová; Ing. Jan Preč; Petr Protivánek; Marie
Přecechtělová; František Přindiš; MUDr. Emil Reichenbach; Květa Rudíková; Pavla Rychlá;
Řezáč; Anna Secká; Jana a Zdeněk Sedláčkovi; Petr Sevela; Věra Simková; Skopal; Božena
Skopalíková; Miroslav Skřivan; Slovák; Ludmila Smahelová; Ludmila Smrčková; Antonín
Souček; Libuše Součková; Josef Soukal; Luděk Spica; Anna Spurná; Jaroslav Srstka; Růžena
Stachurová; Karel Stejskal; Marie Stoklasová; Marie Stonová; Emil Strnisko; František Sy-
nek; Šálková; Ing. Karel Šimša; Jana Šišková; Anna Šivlová; Jiřina Škrabalová; Ludmila Šma-
kalová; Pavel Špás; Ing. Jana Špundová; Pavel  Štancl; Pavel Štancl; Václav Štípek; Marie
Tajmrová; Jaroslava Tomášková; Miloslav Tomeček; Marie Trubáková; Richard Vavrda; Věra
Vejčnerová; Martin Veselý; Hana Videnková; Jan Vilhelm; Antonín Vít; Květa Vočdová;
Zdenka Vodičková; J. Vojta; Josef a Marie Vojtěškovi; František Voznička; Marie Vylášková;
J. Wittnerová; Frulich; Zabel; Pavel Zak; Pavel Zaman; Karel Zámečníček; Milena Zapletalo-
vá; Jan Závodský; Marie Zavřelová; Olga Zdrahalová; Marie Zdražilová; Eva Zehnalová; Ing.
Jiří Zeman; Pavel Zeman; Milan Zimčík; Jiří Zitka.
Anonymní dary na Hospic 28 817,90 Kč.

Klášter dominikánů 11 920 Kč; farnosti – Hostice
374 Kč; Trnava 5 500 Kč; Trnava u Slušovic 700 Kč; Všemina 1 250 Kč; Charita Holešov 2 000
Kč; Charita Valašská Bystřice 1 000 Kč; Charita Lužice 1 000 Kč; Most naděje – nadační fond
250 000 Kč; Pekařství Petr Pavelka; Centrum pomoci a vzdělávání Trnava; ČSL Hradčovice;
Farmak a.s.; Jiva trade s.r.o.; Středisko Jana Boska Olomouc Junák – svaz skautů a skautek ČR
21 000 Kč; Okresní kancelář KDU ČSL Prostějov; Lékárna Salvia; Severomoravská energetika,
a.s.; výtěžek koncertu Komorního pěveckého spolku Dvořák 5 786,20 Kč.

města – Bojkovice 500 Kč; Hanušovice 5 000 Kč;
Hluk 10 000 Kč; Kunovice 2 000 Kč; Loštice 10 000 Kč; Staré Město 5 000 Kč; Olomouc
35 000 Kč; obce – Cetechovice 2 000 Kč; Babice 2 000 Kč; Bělkovice-Lašťany 10 000 Kč;
Beňov 3 000 Kč; Bílsko 1000 Kč; Bludov 5 000 Kč; Bohuňovice 5 000 Kč; Bohuslavice
5 000 Kč; Bohuslavice 4 740 Kč; Bohuslávky 2 000 Kč; Bochoř 10 000 Kč; Boršice u
Blatnice 5 000 Kč; Bukovany 5 000 Kč; Bystřice 1 000 Kč; Čechy pod Kosířem 10 000 Kč;

Organizace celkem 740 541,20 Kč:

Města a obce celkem 552 310,00 Kč:

Dary na činnost diecézního střediska

Veřejná sbírka na Hospic na Svatém Kopečku

Jednotlivci celkem 40 664,62 Kč:

Organizace celkem 38 743 Kč:

dále:
další organizace:

Jednotlivci celkem 366 986,80 Kč:

Anežka Kovaříková; Anna Bláhová; Dvořákovi; František
Kosek; František Petružela; Helena Žabžová; Iva Borková; Jadwiga Galuszka; Jan Zapletal;
Jana Brdičková; Jaroslava Kreisingerová; Josef Honzík; Josef Kasička; Josef Procházka; Josef
Zádrapa; JUDr. Vít Jiříček; Lucie Hradilíková; Ludmila Glozarová; Ludmila Novotná; Marie
Mikišová; Mgr. Eva Musilová; Milena Kuchtová; Miroslav Malovec; MUDr. Jiří Charamza;
MUDr. Jitka Hellerová; Ognjenka Oljača; Oldskauti Nezmaři (PH.Mr. Vrbík Zdeněk); Pavel
Záleský; Rudolfína Šarmanová; Tomáš Klásek; Tomáš Markus; Viktor Kočí; Vít Antonín;
Vojtěch Koutný; Zdeněk Kasička; Zdenka Dostálová; Walter Laetsch.
Anonymní dary na činnost diecézního střediska 22 869 Kč.

farnosti – Choryně 2 893 Kč; Klášterec 160 Kč; Lipník
nad Bečvou 500 Kč; Rapotín 3 500 Kč; Vítonice 200 Kč; Vlachovice 7 640 Kč; Vnorovy
1 400 Kč; Mostkovice 350 Kč; Plumlov 400 Kč; Rajnochovice 4 400 Kč;

klášter sester Františkánek 2 000 Kč;
Czech-Elmed s.r.o.; Diecézní charita Ostravsko-opavská; Matice

cyrilometodějská s.r.o.; Molnlycke Praha; Steriwund spol. s r. o.; Zentiva s.r.o.

Marie Trnečková; Antonie Andrlíková; Jana Balódyová;
Ludmila Barošová; Anežka Bartošová; Bedřich Bažina; Zdenka Belová; Antonín Bezděk; Jan
a Miroslava Borikovi; Bohumil a Mária Bradáčovi; Marie Brachtlová; Bramborová; RNDr. Bo-
žena Braunerová; Anna Bretschneiderová; Marie Budíková; Iva Burková; Michaela Cachová;
Cejkovi; Viktor Cencinger; Božena Crlíková; Členové zastupitelstva obce Kostelec na Hané;
Marie Čmakalová; Terezie Dobrovolná; Vilém Doležal; Božena Doleželová; Anna Doleželo-
vá; Eliška Doloželová; Marie Dudová; Alexandr Dvořan; Peter Fabian; Josef Fiala; František
Filip; Filipovič; Jarmila Filippová; Helena Fišarová; Alexandra Gasiorová; Ivana Habáňová;

31



32

Dobrochov 2 650 Kč; Doloplazy 10 000 Kč; Drahanovice 2000 Kč; Dřevnovice 2 000 Kč;
Dubicko 5 000 Kč; Grygov 5 000 Kč; Horka nad Moravou 20 000 Kč; Horní Loděnice
500 Kč; Horní Moštěnice 2 000 Kč; Horní Netčice 1 500 Kč; Hoštejn 4 500 Kč; Hrabová
2 500 Kč; Hradčovice 1 000 Kč; Hrubčice 4 000 Kč; Chvalnov-Lísky 1 340 Kč; Ivaň
1 000 Kč; Jakubovice 2 000 Kč; Klenovice na Hané 1 000 Kč; Kněžpole 1 000 Kč; Kopřivná
1 000 Kč; Koválovice-Osičany 1 000 Kč; Kožušany-Tážaly 2 000 Kč; Křelov-Břuchotín
14 000 Kč; Křenovice 500 Kč; Křtomil 4 140 Kč; Laškov 5 000 Kč; Lazníčky 1 000 Kč;
Lešany 5 000 Kč; Leština 5 000 Kč; Liboš 1 500 Kč; Lopeník 300 Kč; Loučany 2 000 Kč;
Luběnice 1 000 Kč; Lukavice 9 200 Kč; Lutín 15 000 Kč; Malé Hradisko 1 000 Kč; Maletín
2 000 Kč; Martinice 3 000 Kč; Měrotín 3 000 Kč; Moravičany 15 000 Kč; Mostkovice
4 300 Kč; Mostkovice 5 000 Kč; Mrsklesy 10 000 Kč; Náměšť na Hané 5 000 Kč; Nezamys-
lice 5 000 Kč; Niva 2 000 Kč; Ochoz 2 000 Kč; Ostrožská Lhota 500 Kč; Ostrožská Nová
Ves 3 400 Kč; Otinovec 300 Kč; Paseka 7 500 Kč; Pěnčín 7 500 Kč; Protivanov 5 000 Kč;
Přáslavice 15 000 Kč; Ptení 11 000 Kč; Radslavice 1 000 Kč; Rapotín 20 000 Kč; Rozstání
2 000 Kč; Ruda nad Moravou 2 000 Kč; Říkovice 5 000 Kč; Samotišky 5 000 Kč; Senička
3 000 Kč; Skrbeň 15 000 Kč; Smržice 5 000 Kč; Strukov 1 500 Kč; Střeň 1 500 Kč; Sudkov
10 000 Kč; Suchá Loz 3 000 Kč; Suchonice 1 740 Kč; Teplice 3 400 Kč; Těšetice 10 000 Kč;
Toveř 2 500 Kč; Tršice 15 400 Kč; Třeština 500 Kč; Tupesy 2 000 Kč; Uhřičice 1 000 Kč;
Ústín 1 000 Kč; Velehrad 1 000 Kč; Velký Týnec 2 000 Kč; Velký Újezd 3 000 Kč; Vikýřovi-
ce 10 000 Kč; Vitčice 2 000 Kč; Vrbátky 1 500 Kč; Vrchoslavice 1 000 Kč; Vyšehoří200 Kč;
Zdounky 20 000 Kč; Žalkovice 10 000 Kč; Želechovice 2000 Kč; Žerotín 4 500 Kč; Žítková
1 200 Kč.
Zahraniční dárce: KIN/OPH Konigstein 47 368,50 Kč.

(dary přijaté v roce 2003)

Monika Aristotelis; Bekárková; Oldřiška Černá; Vlastimil
Hrda; Kopal Josef; Antonín Kryl; Jiří Lindovský; Ludmila Novotná; Pavel Ruhlan; studenti
VOŠs Caritas; Vladimír Štefan.
Anonymní dary na povodně 1 000 Kč.

Jiřina Blažková; Nataša Očenášková; Josef Štěpánek;

Jednotlivci celkem 13 840,66 Kč:

Jednotlivci celkem 7 450,00 Kč:

Veřejná sbírka na povodně – Čechy 2002

Veřejná sbírka na pomoc rodinám s dětmi

Petr Volák; Vladimír Vrba; Andrea Žitníková.
Cholina 10 000 Kč; Chudobín 10 000 Kč.

Václav Haramija; Václav Kalivoda; Jan Pech; Jarmila Porazi-
lová; František Slovák; Antonín Vít.

Charita Bohuňovice; Pavel Horák – Obuv Dubňany.
Anonymní dary na humanitární pomoc a humanitární sklad 425 Kč.

Omlouváme se, pokud u některých dárců došlo ke zkomolení jejich jména. Mohlo se tak
stát např. špatnou čitelností kopie poštovní poukázky nebo nedostatečnými informacemi
z bankovního výpisu.

Farnosti celkem 20 000 Kč:

Jednotlivci celkem 14 750 Kč:

Organizace celkem 130 932 Kč:

Ostatní humanitární pomoc a humanitární sklad

Všem dobrodincům Charity ze srdce

DÌKUJEME!

Symbolický šek na 250 tis. korun od Nadace Most naděje převzala na Velehradských slavnostech
2003 ředitelka Hospice na Sv. Kopečku Jana Vážanová.



Sekretariát Sdružení ČKCH

Diecézní charita Brno

Diecézní charita České Budějovice

Diecézní charita Hradec Králové

Vladislavova 12, 111 37 Praha 1

www.charita.cz, sekretariat@charita.cz
Tiskové odd. 296 243 341
Generální sekretář: Jindřich Suchánek
Prezident: P. ing. Miloslav Fiala OPraem.

Kpt. Jaroše 9, P.O. Box 635, 661 35 Brno

ww.dchbrno.caritas.cz, dchbrno@caritas.cz
Ředitel: Ing. Oldřich Haičman
Prezident: P. Josef Zouhar

Kanovnická 16, 370 01 České Budějovice

www.charitacb.cz,  info@charitacb.cz
Ředitelka: Mgr. Michaela Čermáková
Prezident: P. Hugo Pitel, OPraem

Velké nám. 32, 500 01 Hradec Králové

www.dchhk.caritas.cz, dchhk@hk.caritas.cz
Ředitel: RNDr. Jiří Stejskal
Prezident: P. Josef Suchár

�

�

�

�

�

296 243 330, fax: 296 243 333

545 426 611, fax: 545 426 613

386 353 120, fax: 386 360 284

495 063 135, fax: 495 063 134

Generální sponzor České katolické charity

DEUTSCHLAND

LITOMĚŘICE

PRAHA

PLZEŇ

HRADEC
KRÁLOVÉ

DEUTSCHLAND
BRNO

SLOVENSKO

ÖSTERREICH

OLOMOUC

POLSKA

OSTRAVA
OPAVA

ČESKÉ
BUDĚJOVICE

caritas

Diecézní charita Litoměřice

Diecézní charita ostravsko-opavská

Diecézní charita Plzeň

Arcidiecézní charita Praha

Dómské nám. 10, 412 01 Litoměřice

Ředitelka: Růžena Kavková
kavkova@dchltm.cz, 416 735 606
Prezident: Mons. Milan Bezděk
.

Kratochvílova 3, 702 00 Moravská Ostrava

ludmila@caritas.cz
Ředitel: Ing. Jiří Hořínek
Prezident: P. Pavel Forgač

Hlavanova 16, 326 00 Plzeň,

www.charita.cz/plzen, dchp@dchp.cz
Ředitel: Ing. Jiří Lodr
Prezident: Mons. Vladimír Born

Londýnská 44, 120 00 Praha 2

www.charita-adopce.cz
praha@charita-adopce.cz
Ředitel: Ing. Jaroslav Němec
Prezident: P. Mgr. Stanislav Přibyl, CSsR.

�

�

�

�

�

416 731 452 (i fax)

596 127 262  4 (i fax)

377 221 540, fax: 377 223 861

224 246 519, 224 246 573, fax: 222 522 352

Adresář Sdružení
Česká katolická charita



Hulín

HraniceLipník
nad Bečvou

Přerov
Valašské
Meziříčí

Bystřice
pod Hostýnem

Zlín

Holešov

Vsetín

Slavíčín
Uherský Brod

Uherské Hradiště

Veselí n. Moravě

Nový
Hrozenkov

Otrokovice

Kvasice

Luhačovice

Farní a oblastní Charity
na území olomoucké arcidiecéze

Rožnov
p. Radhoštěm
Valašská Bystřice

DIECÉZE
OSTRAVA - OPAVA

SLOVENSKO

Šumperk

Zábřeh Uničov
Moravská
Třebová

Svitavy
Šternberk

Litovel

Konice

Prostějov

OLOMOUC

Dub nad
Moravou

Kojetín

Vyškov

Kyjov

Strážnice

Kroměříž

caritas

POLSKO

DIECÉZE
HRADEC KRÁLOVÉ

DIECÉZE
BRNO


